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Červenobílý den a noc  8    Jízdu zastavila Chelsea  38    Rekordní Ronaldo  47

 LIBOR 

 KOZÁK 

„V rychlosti 110-120 kilometrů 
došlo ke srážce. Vyletěli jsme 
z dálnice a já se podruhé narodil, “ 
vzpomíná na letní autonehodu 
český bek mistrovského Slovanu.

 JURIJ MEDVEDĚV

Petr 
Jiráček

„Škrábu se 
nahoru!“
  „Slavia? Na takový zápas jsme čekali!“  
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Vážení čtenáři!

„Když penalta je, tak ji odpískám,“ v tomto 

duchu promluvil do televizních kamer po zápa-

se Liberce se Slováckem osmadvacetiletý sudí 

Pavel Rejžek, jenž ve svém teprve třetím utkání 

v nejvyšší soutěži nařídil hned tři pokutové kopy. 

Všechny bezpečně proměnil Libor Kozák, který 

tak Slovanu zařídil vítězství 3:2, tolik důležité pro 

udržení Severočechů v elitní nadstavbové šestici. 

Když jsme se s Liborem domlouvali na velkém 

rozhovoru pro toto vydání Gólu, rozhodně nikdo 

z nás netušil, po jak zajímavém duelu k němu 

dojde. A stejně zajímavé je vyprávění devětadva-

cetiletého kanonýra, který se po putování světem 

- Lazio Řím, Brescia, Aston Villa, Bari a Livorno 

- při němž jeho kariéru výrazně brzdila zranění, 

vrátil v zimě do Česka. Proč? V titulku rozhovoru 

to říká jasně: „Chci se zase vyškrábat nahoru!“ 

Až nahoru se vyšplhal rovněž zraněními sužo-

vaný Jurij Medveděv ve Slovanu. Dvaadvacetiletý 

český mládežnický reprezentant původem z Ka-

zachstánu v rubrice Můj týden přiznává, že se při 

letní havárii v rychlosti 120 kilometrů v hodině 

na dálnici do Bratislavy znovu narodil. A po „dru-

hém narození“ nyní slaví s nejslavnějším sloven-

ským klubem mistrovský titul!    

Tak krásné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


54

44 5

in
ze

rc
e inzerce

Středa 24.4.2019
17/2019

Středa 24.4.2019
17/2019 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE... STALO SE...

 „Když mi byly tři roky, rozhodli se rodiče, že se přestěhujeme z Kazachstánu do Česka, 

kde jsme měli i nějaké vzdálené kořeny. Chtěli, abychom měli se starší sestrou lepší a per-

spektivnější život, než prožili oni. Usadili jsme se v Hartmanicích na Šumavě, s fotbalem 

jsem začal v sedmi letech v Sušici, ještě jako žák jsem přešel do Plzně. 

„KÝVL JSEM NA NABÍDKU TRENÉRA ŠČASNÉHO…“
Dostal jsem se do reprezentační „osmnáctky“ a „devatenáctky“, ve kterých jsem hrával 

se „Schickym“ (Patrikem Schickem), Jakubem Janktem, Lacem Takácsem, Lukášem Sa-

dílkem, Jirkou Kulhánkem, Petrem Galuškou, Jakubem Yunisem a dalšími kluky z ročníku 

1996. Viktorka mě poslala na hostování do druholigového Sokolova, v Baníku jsem strávil 

dvě sezony a neviděl jsem možnost dalšího fotbalového růstu. Když se mi ozval trenér Mi-

chal Ščasný ze slovenské Senice, že by měl o mě zájem, tak jsem kývl. V Plzni mi v červnu 

2017 končila smlouva, tak s přestupem nebyl žádný problém.

„PŘI PRVNÍM TRÉNINKU JSEM SI NATRHL SVAL!“
Podzim se mi herně docela vydařil a už v zimě jsem zase přestupoval - do Slovanu Bra-

tislava, se kterým jsem podepsal kontrakt na dva a půl roku, je v něm ještě roční opce. 

Jenže hned při prvním tréninku zimní přípravy jsem si natrhl levý stehenní sval, se kte-

rým jsem promarodil většinu jarní sezony. Slovan mě pustil na hostování zpátky do Senice, 

za kterou jsem ve slovenské lize odkopal jen čtyři zápasy. V létě jsem už absolvoval celou 

přípravu a nemohl se dočkat, až si konečně za Slovan zahraji. Jenže dva dny před utkáním 

předkola Evropské ligy s moldavským Milsami Orhei mě potkala další nepříjemnost, ne-

srovnatelně větší než to svalové zranění.

„MĚL JSEM VÁŽNOU AUTONEHODU NA DÁLNICI…“
Vraceli jsme se s přítelkyní autem z Česka do Bratislavy. Na dálnici D2 jsem ve zpětném 

zrcátku v nulovém úhlu neviděl, že mě zrovna přejíždí jiné auto a měl jsem v tu chvíli stejný 

úmysl. Jel jsem rychlostí 110-120 kilometrů, když došlo ke srážce. 

 MLADÝ KRAJNÍ BEK SLOVANU MEDVEDĚV V UTKÁNÍ 
 SLOVANU S MICHALOVCEMI, V NĚMŽ SLOVAN ZVÍTĚZIL 4:1. 

Fotbalový týden Jurije Medveděva

„V létě jsem se 
podruhé narodil…“

V kabině bratislavského Slovanu, nejpopulár-
nějšího a nejslavnějšího slovenského klubu, kte-
rý o minulém víkendu získal pětadvacátý mistrov-
ský titul v historii, se to cizinci jen hemží. Česko 
zastupuje jen jediný hráč, dvaadvacetiletý levý 
obránce JURIJ MEDVEDĚV, jehož jméno a příjme-
ní výmluvně naznačuje jinou rodnou zemi.

 JURIJ MEDVEDĚV SI PO ZRANĚNÍ VYBOJOVAL MÍSTO 
 V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ BRATISLAVSKÉHO SLOVANU. 

  Daridu 
už nepovede Dárdai
Po skončení tohoto ročníku opustí lavičku 
Herthy BSC Pál Dárdai. Maďarský kouč byl 
druhým nejdéle sloužícím bundesligovým 
trenérem a zatím není jasno, kdo ho nahradí. 
Bývalý záložník ani po ukončení hráčské kari-
éry neopustil celek z hlavního města Německa 
a prakticky okamžitě se vrhl na trenérskou 
dráhu. K bundesligovému týmu Herthy BSC se 
Dárdai přesunul na začátku roku 2015, přičemž 
tehdy byla jeho hlavním úkolem záchrana. 
Posléze však se „Starou dámou“ hned dva-
krát postoupil do evropských pohárů, které 
byly cílem i před touto sezonou. Ze začátku to 
vypadalo s nadějemi Herthy, za kterou hraje 
od roku 2015 český reprezentační středopolař 
Vladimír Darida, dobře. Postupem času však 
berlínskému klubu docházel dech a propadl se 
do druhé poloviny tabulky. Vedení klubu se pro-
to s trenérem Dárdaiem dohodlo na vzájemném 
ukončení spolupráce. 

  Necid se minul 
se Sadílkem
Dvě minuty chyběly, aby se v nedělním utkání 
nizozemské Eredivisie PSV Eindhoven-ADO Den 
Haag na trávníku potkali dva čeští krajánci. 
V domácí sestavě opět nastoupil dvacetiletý 
záložník Michal Sadílek, kterého v 77. minutě 
vystřídal Gutierrez. To už se na lavičce hos-
tů připravoval útočník Tomáš Necid, který 
v 79. minutě nahradil Falkenburga. Devětadva-
cetiletý forvard potvrdil svoji jarní střeleckou 
formu i proti aspirantovi na mistrovský titul, 
neboť v 88. minutě vstřelil po přihrávce Lo-
renzena kontaktní gól na 1:2. Byla to už jeho 
sedmá ligová trefa v sezoně. Ale favorit, který 
je bodově na stejné úrovni s vedoucím Ajaxem, 
si body vzít nenechal, a ve druhé minutě nasta-
vení přidal gólovou pojistku na 3:1.    

  Krejčí si může hledat 
nové angažmá
Reprezentační středopolař Ladislav Krejčí 
uvažuje o změně klubu. V Boloni má smlouvu 
ještě na dva roky a s životem v Itálii je naprosto 
spokojený, ale vzhledem k malému hernímu vy-
tížení dostal od klubu svolení, že si od léta může 
hledat nové angažmá. Šestadvacetiletý levý 
záložník v tomto roce zasáhl za Boloňu zatím 
jen do tří utkání, naposledy v sobotu doma proti 
Sampdorii Janov (3:0) překvapivě odehrál celý 
zápas a připsal si i jednu asistenci v 83. minutě 
na třetí gól Orsoliniho. V sezoně nastoupil ve 14 
zápasech, v minulém ročníku si připsal v Serii 
A 12 startů. Větší herní prostor měl pouze v prv-
ní sezoně po přestupu ze Sparty na podzim 2016 
a na jaře 2017. Podle manažera Viktora Koláře ze 
Sport Investu je o bývalého letenského záložní-
ka zájem v Itálii, konkrétní nabídky má z elitních 
klubů v Nizozemsku či Rakousku, situaci rovněž 
monitoruje i jeden klub z české špičky. 

  Evropská třináctka
České kluby po vyřazení posledního zástupce 
v této pohárové sezoně, pražské Slavie, zakon-
čí vrcholící ročník na třináctém místě žebříčku 
národních koeficientů UEFA. Česko mělo jistotu 
13. místa v žebříčku koeficientů už po předcho-
zím kole, v němž Slavia nečekaně vyřadila pě-
tinásobného vítěze Evropské ligy Sevillu. Před 
čtrnáctým Řeckem mají tuzemské kluby jed-
nobodový náskok, na dvanácté Rakousko pak 
ztrácejí více než dva a půl bodu. Klíčové bylo pro 
české kluby skončit do 15. místa, což znamená 
i pro sezonu 2020/2021 pět týmů v pohárech 
a dva zástupce v kvalifikaci Ligy mistrů. Slavia 
v této pohárové sezoně získala 14,5 bodu, což 
je o tři a půl bodu více než Plzeň, která starto-
vala v základní skupině Ligy mistrů a zahrála si 
úvodní kolo jarní vyřazovací fáze Evropské ligy. 
Body se vždy dělí počtem účastníků v pohárové 
sezoně, v případě Česka pěti.

Foto: Miro Gasidlo

Foto: Miro Gasidlo

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 VLADIMÍR TÁBORSKÝ 

I na další utkání doma přišlo hodně diváků, kteří předtím na staré Pasienky, kde v mi-

nulosti hrával Inter a Slovan tam byl po dobu výstavby v několikaletém azylu, prostě ne-

chodili. Slávisté a sparťané by to asi také bojkotovali, kdyby hráli domácí zápasy u svých 

největších rivalů na Letné, resp. v Edenu.

„TITUL BUDEME SLAVIT AŽ S POHÁREM!“ 
Odehrál jsem osm zápasů v řadě, o minulém víkendu jsme po výhře v Žilině už v předsti-

hu získali slovenský titul. Po návratu do Bratislavy jsme slavili s fanoušky Slovanu na ná-

městí, ale nic velkého to nebylo. Oslavy budou až po posledním ligovém zápasy, kdy dosta-

neme mistrovský pohár. V neděli doma s Ružomberokem jsem utkání proseděl na lavičce 

náhradníků. Docela mě to překvapilo i zaskočilo, ale trenér to v médiích zdůvodnil tím, že 

chce nyní protočit celý hráčský kádr. A tak na levém kraji obrany nastoupil Apua, který 

po zlomenině klíční kosti už s námi měsíc trénoval. Teď hrajeme v sobotu opět v Dunajské 

Stredě, tak uvidíme, jestli se do základní sestavy zase vrátím.

V kabině Slovanu se mluví několika jazyky - anglicky, španělsky, srbochorvatsky, protože 

domácích slovenských fotbalistů v ní je jen pár. S těmi mluvím česky, s ostatními kluky pak 

anglicky. Nejblíž mám k brankáři Michalu Šulovi, který odchytal i pár zápasů za reprezentač-

ní „áčko“, ale po zranění je teď „dvojkou“. Máme si co říct, chodíme spolu na kávu, na obědy.

„MŮŽEME DOSTAT I KAZAŠSKÉHO MISTRA…“
Sezona nám končí až o posledním květnovém víkendu, jenže protože jdeme se Slova-

nem už do prvního předkola Ligy mistrů, začínáme letní přípravu již pátého nebo šestého 

června. Původně jsme s přítelkyní plánovali letět na dovolenou někam do tepla, ale na těch 

pár volných dnů to nemá cenu, takže je strávíme v Česku. Pokud nebudeme mezi nasaze-

nými týmy, tak bychom mohli narazit i na kazašského mistra Astanu, což by nebyl zrovna 

nejpříjemnější los. Podíval bych se po dlouhé době do Kazachstánu. Od přestěhování rodi-

ny jsem tam byl jen třikrát, naposledy, když mi bylo dvanáct let…“ 

Vyletěli jsme z dálnice a já se podruhé narodil, protože jsem si jen zlomil levý loket, bo-

hužel Simona utrpěla vážná zranění. Dva a půl až tři měsíce trvala rekonvalescence, tohle 

období jsem psychicky hrozně těžce snášel, fotbal šel samozřejmě stranou. Ze všeho nej-

důležitější bylo, aby se přítelkyně uzdravila.

„TRENÉR LAVIČKA MĚ CHTĚL NOMINOVAT!“
Do Česka jezdíme, když dostaneme od trenéra aspoň dvoudenní volno, nebo když je re-

prezentační přestávka. I mě se mohla vloni týkat, protože bývalý trenér „jedenadvacítky“ 

pan Lavička byl se mnou delší dobu v docela pravidelném kontaktu a chtěl mě nominovat 

na kvalifikační zápasy mistrovství Evropy. Jenže na jaře jsem marodil se svalem a na pod-

zim se zotavoval z autonehody…

„NESTIHL JSEM SE ANI POŘÁDNĚ ROZCVIČIT…“
Ligové premiéry v dresu „belasých“ jsem se dočkal s ročním zpožděním až v úvodním 

jarním utkání v Dunajské Stredě, které jsem ale začal na lavičce náhradníků. Jenže ke kon-

ci prvního poločasu se zranil Apua a já musel hned na hřiště, nestihl jsem se ani pořádně 

rozcvičit, udělal jsem jen dva-tři sprinty. Byl to důležitý zápas o titul, DAC přezimoval dru-

hý, Slovan první. Bylo vyprodáno, bouřlivá atmosféra, ale dokázali jsme vyhrát 1:0 gólem 

nejlepšího střelce Šporara z penalty. Moje domácí premiéra v Bratislavě byla ještě lepší. 

Při derby s Trnavou se totiž oficiálně otevíralo nové Tehelné pole, tak byl také plný stadion 

- 22 500 diváků, atmosféra nejen bouřlivá, ale zároveň i slavnostní. 

JURIJ MEDVEDĚV * Narozen: 18. června 1996 * Výška: 180 cm * Váha: 78 kg * Stav: 
svobodný, přítelkyně Simona * Fotbalový post: obránce * Hráčská kariéra: TJ Sušice 
(2003-2009), Viktoria Plzeň (2009-2015), Baník Sokolov (2015-2017), FK Senica (Slo-
vensko, 2017), Slovan Bratislava (Slovensko, 2018), FK Senica (Slovensko, 2018), Slovan 
Bratislava (2018-?) * Největší úspěchy: slovenský mistr (2019)

 JURIJ MEDVEDĚV STIHL NA JAŘE OSM ZÁPASŮ SLOVENSKÉ FORTUNA LIGY. 

STALO SE...

 JURIJ MEDVEDĚV REPREZENTOVAL V ČESKÝCH MLÁDEŽNICKÝCH VÝBĚRECH U18 A U19. 

  Královec asistoval 
na Nou Campu
Nejlepší český arbitr Pavel Královec zasáhl do čtvrt-
finálových zápasů Ligy mistrů, ovšem nikoliv jako 
tradičně s píšťalkou. Tentokrát se objevil v roli 
čtvrtého rozhodčího, když asistoval Felixu Brychovi 
a jeho německým kolegům na Nou Campu v odvetě 
utkání FC Barcelona-Manchester United (3:0).

  Výročí premiéry na Bazalech
Ligovým zápasem s Ústím nad Labem byl před 
60 lety, 19. dubna 1959, oficiálně otevřen zbrusu 
nový stadion na Bazalech, stánek nejslavnější-
ho ostravského klubu Baníku. S týmem, který 
bojoval o záchranu, prohráli domácí 2:3 a baní-
kovští fanoušci byli přesvědčeni, že výsledek 
ovlivnil rozhodčí. Toho se pořadatelům podařilo 
dostat z útrob stadionu ve zdraví jen s největší-
mi obtížemi a rozzuřený dav pak cloumal autem, 
v němž sudího policisté odváželi. Poté se mu-
sely na stadionu dodatečně montovat drátěné 
ploty… V současnosti se však na něm již ligový 
fotbal nehraje, probíhá jeho rozsáhlá přestavba 
na moderní tréninkový areál pro mládež z celého 
Moravskoslezského kraje. Poslední ligový zápas 
zde Baník sehrál v květnu 2015 proti Dukle. Ost-
ravští fotbalisté na Bazalech vybojovali čtyřikrát 
mistrovský titul (1976, 1980, 1981, 2004), několik 
mezistátních zápasů tam odehrála i česká repre-
zentace, od roku 2013 patří stadion městu.

  Hloušek míří z Legie do Plzně
Fotbalisté Plzně získali první posilu pro novou se-
zonu. Do týmu obhájců titulu přijde obránce Adam 
Hloušek, kterému v létě skončí smlouva v Legii Var-
šava. Osminásobný reprezentant s Viktorií podepsal 
tříletou smlouvu. Třicetiletý levonohý univerzál se 
do české ligy vrátí po více než sedmi letech, během 
kterých nejprve působil v bundesligových klubech 
Kaiserslauternu, Norimberku a Stuttgartu. Od led-
na 2016 krajní bek či záložník oblékal dres Legie, 
s niž třikrát vyhrál polskou Ekstraklasu a dvakrát 
národní pohár. V tuzemské nejvyšší soutěži hrával 
za Jablonec a Slavii. V 84 utkáních zaznamenal osm 
gólů a devět asistencí. Dříve se spekulovalo o jeho 
návratu do mateřského Jablonce.

inzerce

DUBEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

23. DUBNA

1945 Vladimír Hrivnák 1969-1972 13/0

1993 Šimon Falta 2017 2/0

24. DUBNA

1957 Miroslav Beránek - - - - - - - -

25. DUBNA

1992 Pavel Kadeřábek 2014-? 37/3

26. DUBNA

1974 Richard Dostálek 1996-2003 5/0

27. DUBNA

1896 František Hojer 1923-1926 5/0

1994 Robert Hrubý 2017 2/0

28. DUBNA

1900 Emil Seifert 1920-1929 18/0

1906 Otto Fleischmann 1926-1927 3/1

1907 Raymond Braine - - - - - - - -

1944 Vladimír Táborský 1966-1972 19/1

1970 Michal Horňák 1995-1999 38/1

Foto: Miro Gasidlo

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Červenobílý den a noc

Jen necelé tři dny dělily čtvrteční večerní 
duel Slavie v odvetě čtvrtfinále Evropské ligy 
na Stamford Bridge s Chelsea a nedělní ligo-
vé utkání na zlínské Letné s domácími „Šev-
ci“. V obou červenobílí prohráli nejtěsnějším 
rozdílem, ale předvedené výkony se lišily jako 
pověstné den a noc.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Nečekané klopýtnutí lídra nejvyšší soutěže v sobě koncen-

truje několik faktorů - gradující únavu z heroického nasazení 

ve druhé půli v Londýně, prostřídání základní slávistické sesta-

vy, nulovou efektivitu tváří v tvář domácímu brankáři Rakovanovi 

a samozřejmě také komplikované přepnutí ze svátečního evrop-

ského módu do všedního tuzemského. Trenér Jindřich Trpišov-

ský znovu potvrdil, že nemá v povaze hledat v případě neúspě-

chu alibi, byť se mu tentokrát v míře vrchovaté nabízela hlavně 

v podobě náročných anglických týdnů, které mají jeho svěřenci 

jak v nohou, tak i v hlavách.

Myslím si, že slávisty psychicky vyždímala šance, která se 

jim po poločasovém obratu a dvou slepených gólech Ševčíka 

naskytla. Že se mohou za stavu 3:4 s evropským top-klubem 

reálně na trávníku poprat o další senzační postup, jaký slastně 

prožili při předchozím osmifinálovém vyřazení pětinásobného 

vítěze Sevilly. Zasloužené pozápasové ovace přítomných fanouš-

ků na stadionu i následné superlativy v renomovaných médiích 

jako hojivý balzám asi moc účinně nepůsobily. Probojovat se 

mezi elitní osmičku v pohárové Evropě je v každé sezoně sisy-

fovský úkol pro všechny zúčastněné týmy a proklamované vy-

soké ambice klubového vedení z Edenu to automaticky nezajistí. 

Spíš se totiž nechá očekávat letní odchod nejen Tomáše Součka, 

ale i dalších opor, které se zviditelnily při spanilé evropské jízdě, 

takže jejich cena na fotbalovém trhu rapidně vzrostla.

Vzhledem k tomu, že v metropoli nad Temží hrál na sklonku 

března kvalifikační zápas český národní tým, objevila se srovná-

vání obou vystoupení. Jaroslav Šilhavý jako každý reprezentační 

kouč má jen minimum časového prostoru na herní i taktické vy-

ladění. A v televizním studiu připomněl, že jeho protějšek Gareth 

Southgate vedl několik let anglickou „jedenadvacítku“, která už 

věkově dorostla do „áčka“, takže plynule pokračuje v předcho-

zí spolupráci. Za nepříznivého stavu 0:2 se po přestávce pustili 

reprezentanti ve Wembley do soupeře také mnohem odvážněji, 

jenže na rozdíl od Slavie tři slibné příležitosti Souček a spol. ne-

proměnili, a naopak v defenzívě kupili stopeři chybu za chybou… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Překoná Real 
Barcelonu?

Real hraje v dresech s třemi pruhy od roku 
1998, přičemž současný kontrakt měl vypršet 
na konci příští sezony. Nyní se klub s oděvní 
společností dohodly na vylepšené mnoha-
leté smlouvě, která má být podepsána ještě 
do konce tohoto ročníku. Součástí dohody by 
měl být i dvacetiprocentní zisk Realu z prodeje 
produktů s klubovým logem. Adidas zase bude 
mít prostory na zrekonstruovaném stadionu 
Santiago Bernabéu, kde by měl vyrůst největ-
ší obchod této firmy na světě. Real by mohl 
novým kontraktem překonat svého věčného 
rivala Barcelonu. Katalánci mají desetiletou 
smlouvu s Nike údajně na 105 milionů eur roč-
ně, která se ale může navyšovat díky bonusům 
za dosažené úspěchy. 

 TŘI PRUHY ADIDASU BUDOU 
 FOTBALISTÉ REALU NOSIT 
 NA DRESECH ZA REKORDNÍ PENÍZE. 

 PROTI FAVORIZOVANÉ CHELSEA SAHALI SLÁVISTÉ 
 PO SENZAČNÍM POSTUPU DO SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY! 

 PO LONDÝNSKÉM VZEPĚTÍ PADLA SLAVIA V LIGOVÉM MAČI VE ZLÍNĚ 0:1. 

AKTUÁLNĚ

Španělský gigant Real Madrid se 
podle tamních médií dohodl na dva-
náctileté smlouvě s německou firmou 
Adidas, která by mu měla přinést 
120 milionů eur ročně (přes tři mi- 
liardy korun). To je například zhruba 
dvakrát tolik, co od Adidasu dostává 
německý velkoklub Bayern Mnichov. 

Foto: fcfastavzlin.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Takovou bohatou velikonoční pomlázku si karvinský kouč Fran-

tišek Straka asi nepředstavoval ani v tom nejrůžovějším snu - že 

ze „své“ Letné odveze tři body a jeho hráči vstřelí Spartě tři góly!

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Kvůli zraněním ztratil Libor Kozák tři roky kariéry, zažíval zmar 
a frustraci. Angažmá v Liberci, kam zamířil v zimě, mělo být pro 
bývalého útočníka Lazia restartem. Plán se náramně daří. Kozák 
táhne Slovan do nadstavbové skupiny o titul, naposledy v neděli 
sestřelil penaltovým hattrickem Slovácko (3:2).

Libor Kozák: 

„Chci se zase 
vyškrábat 
nahoru!“

Libor Kozák: 

„Chci se zase 
vyškrábat 
nahoru!“

Foto: Jaroslav Appeltauer
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Zahrával jste někdy tři penalty v jednom zápase?

„Doteď jsem kopal maximálně jednu, tohle byla premiéra. Jsem 

rád, že tam všechny spadly, ale především, že vedly ke třem bo-

dům. Slovácko se dvakrát dotáhlo, nakonec jsme výhru vydřeli.“

 Nezvažoval jste, že druhou nebo třetí penaltu přenechá-

te spoluhráčům?

„Před třetí jsem se ptal Potoka (Roman Potočný), jestli chce jít. 

Řekl mi, ať se rozhodnu sám. Tak jsem to vzal na sebe. Beru neděli 

jako menší odčinění za Spartu, proti které jsem penaltu neproměnil.“

 Vzpomněl jste si na ni?

„Někde vzadu v hlavě to mám pořád uložené. I proto jsem rád, 

že jsem všechny tři dal. Kopnul jsem je celkem na jistotu. Všechny 

vyšly tak, jak jsem zamýšlel.“

 Znáte někoho, kdo dal penaltový hattrick?

„Nevzpomínám si na nikoho. Pár hattricků jsem už dal, samo-

zřejmě by bylo hezčí, kdyby jeden gól padl ze hry. Ale vůbec si ne-

chci stěžovat. Většinou si penalty nepočítám, ale po neděli budu.“ 

(směje se) 

 LIBOR KOZÁK SE V OBJETÍ SPOLUHRÁČŮ OCITL PO PROMĚNĚNÉ PENALTĚ V DUELU SE SLOVÁCKEM HNED TŘIKRÁT! 
 LIBERECKÝ SNAJPR LIBOR KOZÁK MÍŘÍ V ZÁPASE 
 SE SLOVÁCKEM K BODU PRO ZAHRÁVÁNÍ POKUTOVÉHO KOPU. 

„Většinou si 
penalty nepočítám, 

ale po neděli budu…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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bát ničeho. Můžeme kousat, se všemi si to rozdat. Ale nechci před-

bíhat, uvidíme po posledním kole.“ 

 Jste příznivcem nadstavby?

„Nevím, uvidíme, jaká bude. Pro mě je ale fajn, znamená více 

zápasů po těch letech, které jsem kvůli zranění promarodil. Takže 

víc utkání mi určitě nevadí. Nadstavba má výhody i nevýhody, ale 

uvidíme až na konci, jaký bude mít dopad. Určitě přinese víc atrak-

tivních zápasů. A když už je to tak nastavené, bylo by pro nás super 

hrát v šestce a pobít se o evropské poháry.“ 

 Zápas se Slováckem byl vaším devátým v české lize. Jak 

na vás tuzemská soutěž zapůsobila?

„Určitě je jiná oproti Itálii a Anglii. Je hodně fyzická. Překvapila 

mě i svou intenzitou, hodně se běhá. Ale myslím, že jsem se adap-

toval rychle.“

 Plní štace v Liberci vaše očekávání?

„Základním očekáváním bylo pravidelně nastupovat. Dlouho 

jsem nehrál, trápil se. Mojí prioritou bylo mít herní praxi a být 

na hřišti platný. Teď se fotbalem bavím. To je pro mě základ, góly 

ROZHOVORROZHOVOR

 ZATÍMCO LIBOR KOZÁK JÁSÁ, FOTBALISTÉ SLOVÁCKA NA ČELE S BRANKÁŘEM 
 MATOUŠEM TRMALEM JEN TĚŽKO „KOUŠOU“ PENALTOVÉ PŘEDSTAVENÍ NA SLOVANU. 

 Trénujete penalty nějak víc?

„Popravdě ne. Snad jen před pohárem, kde by na ně mohlo do-

jít. Myslím, že to ani není trénovatelný. Kopnout z jedenácti metrů 

umí, myslím, každý. Jde pouze o hlavu. Na tréninku nemůžete vy-

volat zápasovou atmosféru a nervozitu.“

 Dokážete se vcítit do pocitů hráčů Slovácka, kteří čelili 

třem penaltám?

„Ke konci vyrovnali, věřili si už na bod. Takže se umím vžít 

do toho, jak obrovské zklamání to pro ně i vzhledem k postavení 

v tabulce muselo být. Naštvání asi bylo veliké, ale penalta, hlavně 

ta poslední, byla jasná.“

 Díky výhře se Slováckem jste blízko vysněné první 

šestce...

„Jistá ale ještě není. Ohrozit nás může Sigma. Musela by však 

vyhrát na Slavii a my prohrát v Karviné. Máme to rozehrané dobře 

a ve svých rukách. Stačí nám bod a jsme jistě šestí, protože máme 

lepší vzájemný zápas. Ale v kabině ani nechceme moc počítat, 

jedeme do Karviné pro tři body a nebudeme spoléhat na pomoc 

Slavie.“

 Jak důležité je pro vás skončit ve skupině hrající o titul?

„Obrovsky. Splnili bychom jeden cíl, potom se může stát všech-

no. Samozřejmě nadstavba je pro všechny nová, v ní se nemusíme 

 DEVĚT ZÁPASŮ, SEDM VSTŘELENÝCH GÓLŮ A ŠEST ŽLUTÝCH KARET - 
 TAKOVÁ JE PROZATÍMNÍ JARNÍ LIGOVÁ BILANCE ZIMNÍ POSILY SLOVANU LIBEREC. 

Foto: Jaroslav Appeltauer

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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jeden z mnoha, lídrů je nás tam víc. Třeba kapitán Breiťák (Breite), 

Potok (Potočný), Hybšák (Hybš). Určitě to nestojí na mně, pomá-

háme si střídavě navzájem.“

 Chodí si k vám mladší spoluhráči pro radu?

„Jako mladý jsem nikdy za staršími nechodil. Ale pamatuju si, 

že když jsem hrával s Mírou Klosem v Laziu, snažil jsem se sledo-

vat všechno, co dělá. Chodit jsem za ním nemusel, ani jsem se ne-

musel na nic ptát. Stačilo se koukat. Myslím, že mladí ve Slovanu 

to asi mají stejně, pokud si chtějí něco od někoho vzít. Neříkám, že 

přímo ode mě, ale obecně od starších fotbalistů.“

 Zůstal jste s Klosem v kontaktu?

„Byli jsme v kontaktu do minulého roku, teď už delší dobu ne. 

S ním jsem měl skutečně výborný vztah. Byl to obrovský profík 

a výborný člověk.“

ROZHOVORROZHOVOR

 UŽ V DEVATENÁCTI LETECH ZAMÍŘIL NADĚJNÝ KANONÝR LIBOR KOZÁK 
 Z OPAVY DO ZAHRANIČÍ. V LÉTĚ 2008 PŘESTOUPIL DO SLAVNÉHO LAZIA ŘÍM. 

jsou třešničkami na dortu. Hlavně jsem šťastný, že jsem znovu 

na hřišti, nic mě nebolí a fotbal si užívám.“

 Berete ho po vašich zdravotních peripetiích už jinak?

„Určitě ano. Jsem na hřišti, k čemuž nemuselo dojít, hrozil mi 

konec kariéry. O to víc si reality vážím. Ale je potřeba bojovat dál. 

Nejsem ještě tak starý, před sebou ještě něco mám. Chci se zase 

vyškrábat nahoru.“

 V Liberci máte smlouvu do konce sezony. Už víte, kam by 

mohly mířit vaše další kroky?

„Nechávám to být. Teď jsem v Liberci, mám před sebou ještě 

kus práce a další kroky zatím neřeším.“

 Je ve hře i varianta setrvání ve Slovanu?

„Ta varianta tady určitě je. Ale zatím jsem s nikým nic neřešil, 

teď by to ani nebylo správný. Sedneme si podle toho, jak všech-

no půjde. Nyní musíme udělat maximum pro naplnění klubových 

cílů.“

 Zaregistroval jste výrok vašeho kouče Hornyáka, že ta-

kového útočníka jako vy nemá Plzeň, Sparta ani Slavia?

„Člověka tohle samozřejmě potěší. Znamená to ale i určitou 

zodpovědnost. Nesmíte nic podcenit, lítat v oblacích a jen se mu-

síte soustředit na svůj výkon. Jen tak můžete pomoci týmu.“

 V kabině Liberce jste nejstarší. Cítíte se jako lídr?

„Abych řekl pravdu, tak ne. Role jednoho z nejstarších, a možná 

i zkušenějších, je pro mě nová, nikdy jsem v ní nebyl. Jsem spíš 

 V NÁRODNÍM TÝMU SE LIBOR KOZÁK NAPOSLEDY PŘEDSTAVIL V ROCE 2013. 
 ROZŠÍŘÍ SVOU STATISTIKU OSMI UTKÁNÍ A DVOU VSTŘELENÝCH BRANEK?  

Libor Kozák 
Narozen: 30. května 1989 * Výška: 193 cm * Váha: 78 kg * Stav: 

svobodný * Fotbalový post: útočník * Hráčská kariéra: SFC Opa-

va (1995-2008), Lazio Řím (2008-2009), Brescia (2009-2010), Lazio 

Řím (2010-2013), Aston Villa (2013-2017), FC Bari (2017-2018), Li-

vorno (2018-2019), Slovan Liberec (2019-?) * Italská liga: 58 zá-

pasů/ 10 gólů * Anglická liga: 18/4 * Česká liga: 9/7 * Reprezen-

tace: 8/2 * Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále Evropské ligy 

(2013), nejlepší střelec Evropské ligy (ročník 2012/2013), účastník 

skupiny Evropské ligy (2011), vítěz Italského poháru (2009, 2013), 

postup do Serie A (2010), účastník EURO U21 (2011)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V MAČI SE SPARTOU NEPROMĚNIL KOZÁK ZA STAVU 0:1 POKUTOVÝ KOP A SLOVAN ZŮSTAL BEZ BODOVÉHO ZISKU. 
 BUDE MÍT LIBOR V NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MOŽNOST SLOŽIT PROTI LETENSKÉMU TÝMU GÓLOVÝ REPARÁT? 

 Ve Slovanu se vám daří, střílíte góly. Láká vás návrat 

do reprezentace?

„Vnímal jsem, co o mně pan Šilhavý řekl. Ale tohle spíše ne-

chávám na trenérovi a realizačním týmu. Reprezentaci neřeším, 

i když v hlavě ji samozřejmě mám. Je jedním z vytčených cílů. 

Pokud se soustředím na své výkony, třeba jednou přijde i národní 

mužstvo.“

 Cítíte šanci? Velký výběr útočníků kouč Šilhavý nemá.

„Šance je vždy, nikdy jsem návrat do nároďáku nevzdal. A jak 

se o něm v souvislosti se mnou mluvilo, bylo to ještě silnější. Ale 

těžko říci. Další zápasy jsou až v červnu, kdy forma může být jaká-

koliv. Nemá smysl řešit, co bude.“

 Fotbalově jste do Liberce zapadl. Zvykl jste si tu příznivě 

i mimo trávník?

„S adaptací jsem neměl nikdy problémy. Všechno tady klaplo, 

i díky kabině, od toho se všechno odvíjí. Žádný problém není.“

 Už jste se stihl podívat na Ještěd?

„Jednou, zrovna byla hrozná kosa. Sněžilo, tak nevím, jestli se 

tam ještě vrátím. (směje se) Pokud za mnou někdo přijede, snažím 

se ho vytáhnout a většinou skončíme někde v centru. Jednou jsme 

vyrazili do zoo, ale byla tam taková fronta, že jsme to raději zabalili.“

 Byl jste se podívat alespoň na hokejové Bílé Tygry?

„V sezoně dvakrát, nyní jsem byl na druhém finále s Třincem. 

Byla fakt skvělá atmosféra. Klobouček před fanoušky, co chodí 

na hokej. Snad to kluci dotáhnou k titulu.“ 

„Reprezentaci neřeším, 
i když v hlavě ji 

samozřejmě mám!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Jedenadvacetiletý brankář Slovácka Matouš Trmal 
ve svém teprve sedmnáctém prvoligovém mači v ka-
riéře poznal, jaké to je čelit třem pokutovým kopům 
v jediném utkání. Proti libereckému kanonýrovi Li-
boru Kozákovi neuspěl ani jednou, a tak se jeho tým 
vracel na jih Moravy s porážkou 2:3…

Třikrát čelil 

penaltě! První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 29. KOLO Třikrát čelil 

penaltě! 
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Po delší době měl zase z fotbalu radost. Ka-
pitán Zlína PETR JIRÁČEK dovedl Moravany 
k senzační výhře 1:0 nad první Slavií. Triumf byl 
o to překvapivější, neboť Fastav předtím čtyři-
krát za sebou prohrál. Naopak sešívaní před-
vedli ve čtvrtek poločas snů v odvetě čtvrtfinále  
Evropské ligy proti Chelsea, ve kterém dvěma 
góly duel notně zdramatizovali.

Petr Jiráček: „Slavia? Na takový 

zápas jsme čekali!“

 PETR JIRÁČEK MŮŽE BÝT SPOKOJENÝ. PO ČTYŘECH PORÁŽKÁCH ZLÍN 
 PORAZIL SLAVII A POJISTIL SI NADSTAVBOVÉ PLAY OFF O EVROPSKÉ POHÁRY. 

 Dá se vítězství nad Slavií označit za šokující?

„Šokující je možná silné slovo. My jsme si docela věřili, že bychom mohli Slavii, jak se 

říká, trefit.“

 Spoléhali jste na její možnou únavu z náročného programu? Tři dny před utkáním 

odehrála těžký duel s Chelsea.

„Umím se vžít do kůže slávistů, určitě pro ně není jednoduché absolvovat tolik zápasů. 

Je strašně těžké přepnout ze Stamford Bridge na českou ligu. Teď přijeli na zlínskou Let-

nou, my jsme navíc slavili sté výročí založení klubu, namotivovanost byla mnohem vyšší 

než jindy. Okolnosti hrály pro nás.“

 Ovšem výhra nebyla zadarmo, museli jste předvést mimořádný výkon.

„Souhlasím. Dokázali jsme držet vysoké tempo, soupeř navíc po našem gólu znejistěl. 

Ve druhé půli padaly ze strany slávistů poznámky, že pořád ležíme, zdržujeme. Ale že pro-

spali první poločas, je jejich problém.“

 Byli nervózní?

„Cítil jsem, že ano. Tím spíš po naší brance. Myslím, že kdyby na nás vletěli jako na Chel-

sea, měli jsme daleko větší problémy. Únava se zřejmě nějakým způsobem projevila, 

k tomu možná propadli pocitu sebeuspokojení, že to ve Zlíně půjde samo.“

 ZLÍNSKÝ KAPITÁN V JARNÍM DUELU NA SPARTĚ, KDE FASTAV PADL 0:2. 

ECHO 29. KOLA

  Plzeň umazává ztrátu
Pomalu ale neustále snižují fotbalisté 
Plzně náskok vedoucí Slavie. V posled-
ních čtyřech kolech se jim to podařilo 
již o čtyři body. Naposledy po porážce 
Pražanů 0:1 ve Zlíně, a kdyby viktoriáni 
v Příbrami pouze neremizovali 1:1, mohli 
mít „sešívané“ již zcela na dostřel.

  Sparťanský zmar
Jarní kouzlo vítězného letenského týmu 
vyprchalo. Po prohře v Mladé Boleslavi, 
výhře na Zlínem a šťastné plichtě v der-
by na Slavii, přišla potupa od sestupem 
ohrožené Karviné. Před svými fanoušky 
dostali sparťané od podceňovaného 
soupeře naloženo 1:3. 

  Liberec, nebo Olomouc? 
Pouze jeden z této dvojice se zapojí 
v nadstavbové části do elitní šestky. 
Ve 29. kole zvítězili Severočeši penal-
tovým hattrickem Kozáka 3:2 nad Slo-
váckem a drží vytoužené šesté místo 
o dva body před Hanáky, kteří zdolali 
2:0 Teplice. 

  Teplice ve stresu
Tři porážky v řadě - nyní 0:2 v Olomou-
ci - obrátily myšlenky žlutomodrých 
od šance na elitní skupinu k obavám 
z pádu do té o záchranu. Pokud si nepo-
radí v posledním kole s Příbramí, může 
je do ní poslat jeden z trojice čekatelů 
Opava, Bohemians a Slovácko.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 29 22 3 4 70:22 69

2. Plzeň 29 20 5 4 43:27 65

3. Sparta Praha 29 16 6 7 49:27 54

4. Jablonec 29 14 6 9 49:26 48

5. Ostrava 29 13 6 10 38:32 45

6. Liberec 29 11 9 9 32:26 42

7. Sigma Olomouc 29 12 4 13 36:41 40

8. Mladá Boleslav 29 10 9 10 49:44 39

9. Zlín 29 12 3 14 32:37 39

10. Teplice 29 10 5 14 32:42 35

11. Opava 29 9 6 14 39:46 33

12. Bohemians 1905 29 8 9 12 28:36 33

13. Slovácko 29 10 3 16 31:44 33

14. Příbram 29 8 6 15 33:63 30

15. Karviná 29 7 5 17 37:52 26

16. Dukla Praha 29 5 5 19 25:58 20

PROGRAM 30. KOLA
27.04. 17:00 Jablonec - Ostrava

27.04. 17:00 Karviná - Liberec

27.04. 17:00 Mladá Boleslav - Zlín

27.04. 17:00 Opava - Sparta Praha

27.04. 17:00 Plzeň - Dukla Praha

27.04. 17:00 Slavia Praha - Sigma Olomouc

27.04. 17:00 Slovácko - Bohemians 1905

27.04. 17:00 Teplice - Příbram

VÝSLEDKY 29. KOLA
Bohemians 1905 - Jablonec 1:0

Dukla Praha - Mladá Boleslav 2:2

Liberec - Slovácko 3:2

Ostrava - Opava 2:0

Příbram - Plzeň 1:1

Sigma Olomouc - Teplice 2:0

Sparta Praha - Karviná 1:3

Zlín - Slavia Praha 1:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V POSLEDNÍM KOLE SE JIRÁČKŮV ZLÍN PŘEDSTAVÍ 
 NA TRÁVNÍKU TABULKOVÉHO SOUSEDA MLADÉ BOLESLAVI. 

 Proč to nedokážete?

„Těžko říct. Nechápu, že na Slavii jsme schopní se vyhecovat. 

Všichni jezdí po zadku, chodí nadoraz do soubojů. Všude jsme včas 

tam, kde máme být. Naopak jiné zápasy, v nichž jsme papírovými 

favority, nedokážeme zvládnout. Všechno je o hlavách, o způsobu, 

jak o fotbalu přemýšlíme.“

 Nedokážete se koncentrovat?

„Nevím. Každopádně je třeba se zamyslet nad tím, proč se 

na soupeře ze špičky dokážeme nachystat. A s mužstvy, která by-

chom měli porážet, nejsme schopni uhrát ani bod.“

 Je jisté, že v nadstavbě budete v prostřední skupině. I z ní 

se dá postoupit do předkol Evropské ligy. Lákají vás poháry?

„Šance je solidní, v nadstavbě se může stát cokoli. Popereme 

se o ně.“ 

 Nešlo.

„Bylo důležité, že jsme přežili první dvě jejich šance. To nám 

dodalo kuráž, branka nás nakopla ještě víc. Po ní jsme už věřili, že 

neprohrajeme.“

 Podobné zápasy jste absolvoval před lety s Plzní. Je 

opravdu tak těžké přepnout z evropské scény na českou ligu?

„S Plzní jsme po Lize mistrů přijeli do Příbrami a prohráli jsme. 

Každý tvrdí: Jsou dobře placení, měli by odvádět vynikající výko-

ny každý zápas. Jenže atmosféra i okolí vás vcucnou. Ať chcete, 

nebo ne. Pro nás byl duel se Slavií mimořádný, co se týká návštěv-

nosti a důležitosti. Pro soupeře to byl další zápas v lize, nebral ho 

prestižně. Předčili jsme ho v důrazu, byli jsme bojovnější, agre-

sivnější.“

 Zalila zlínskou kabinu vlna euforie?

„Pochopitelně. Vždyť předtím jsme prohráli čtyři utkání v řadě, 

nedali jsme ani gól, což je mizerná vizitka. Čekali jsme na nějaký 

zápas, od kterého se odrazíme. Doufali jsme, že by to mohlo přijít 

právě se Slavií. Povedlo se, jsme šťastní. Ale bylo by super, kdyby-

chom takové výkony předváděli v každém utkání.“

 V ZÁŘÍ VEDL PETR JIRÁČEK ZLÍN I PŘI VÝHŘE 1:0 NA BOHEMIANS. 
 PRVNÍ PODZIMNÍ PORÁŽKU SI „ŠEVCI“ PŘIPSALI AŽ V NÁSLEDNÉM 9. KOLE DOMA S OSTRAVOU. 

PETR JIRÁČEK * Narozen: 2. března 1986 * Výška: 180 cm * Váha: 
77 kg * Stav: ženatý, manželka Linda, syn Vojtěch (4,5 roku) * Fot-
balový post: záložník * Hráčská kariéra: Sokol Tuchořice (1991-
1996), Baník Sokolov (1996-1998), Karlovy Vary (1998), Baník So-
kolov (1998-2001), Slavia Praha (2001), Baník Sokolov (2001-2008), 
Viktoria Plzeň (2008-2012), VfL Wolfsburg (Německo, 2012), Ham-
burger SV (Německo, 2012-2015), Sparta Praha (2015-2016), FK 
Jablonec (2016-2017), Sparta Praha (2017), Fastav Zlín (2017-?) * 
Reprezentace: 28 zápasů, 3 góly * Česká liga: 190/14 * Největší 
úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, 
postup do základní části Ligy mistrů (2011), mistr české ligy (2011), 
vítěz Superpoháru FAČR (2011), vítěz Ondrášovka Cupu (2010) 

STATISTIKA 29. KOLA

 Ostrava - Opava  2:0 (1:0)
Branky: 29. Diop (Kuzmanovič), 79. R. Hrubý (Holzer). Rozhodčí: Berka - Vitner, Vaňkát. ŽK: Holzer, 
Fleišman - Jursa. Diváci: 15.100 (vyprodáno).
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Holzer, A. Jánoš, Jirásek 
(67. R. Hrubý), Granečný - Kuzmanovič (86. Mešaninov), Diop (56. O. Šašinka). Trenér: Páník.
Opava: Šrom - Hrabina, Simerský, Svozil, Schaffartzik - Stáňa (60. Jurečka), Zavadil, Janetzký 
(20. Řezníček), Jursa (80. Juřena), Zapalač - Smola. Trenér: Kopecký.

 Olomouc - Teplice  2:0 (1:0)
Branka: 42. Plšek (Jemelka), 70. Houska (Kalvach). Rozhodčí: Dubravský - Fišer, Vodrážka. ŽK: 
Kalvach - Shejbal, T. Kučera. Diváci: 3824.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Beneš, Jemelka, Falta - Kalvach - Zahradníček, Plšek (83. Chytil), 
Houska, Lalkovič (67. Chvátal) - Yunis (77. P. Dvořák). Trenér: V. Jílek.
Liberec: Grigar - Vondrášek, Čmovš, Shejbal, Krob (81. Hošek) - T. Kučera, Trubač (66. Radosta) - 
Hora, Žitný (74. Ljevakovič), Hyčka - Kuchta. Trenér: Hejkal.

 Dukla - Mladá Boleslav  2:2 (0:1)
Branky: 78. Djuranovič (D. Souček), 87. Daniel Tetour (Douděra) - 25. Komličenko (Přikryl), 
74. D. Mašek (Ladra). Rozhodčí: Houdek - Kotík, Flimmel. ŽK: Djuranovič, Ostojič, Daniel Tetour - 
T. Hájek, P. Mareš, Fulnek, Přikryl, Jugas. Diváci: 769.
Dukla: F. Rada - Ostojič, Ďurica, D. Souček - Douděra, Daniel Tetour, Marek Hanousek, Miloševič - 
Djuranovič, Pablo González (78. Hadaščok), Lukáš Holík (64. J. Podaný). Trenér: R. Skuhravý.
Ml. Boleslav: Šeda - Fulnek, T. Hájek, Jugas, P. Mareš - Ladra (86. Klíma), Hubínek, Bucha 
(58. D. Mašek), Tatajev (64. Takács), Přikryl - Komličenko. Trenér: J. Weber.

 Bohemians 1905 - Jablonec  1:0 (1:0)
Branka: 15. Bartek (M. Dostál). Rozhodčí: Ardeleanu - Pelikán, Horák. ŽK: Bartek. Diváci: 4079.
Bohemians 1905: Fryšták - Hůlka, Šmíd, L. Pokorný - M. Dostál, Jindřišek, Vacek, Bartek - Reiter 
(83. Levinn), J. Nečas (34. Hilál, 63. M. Koubek), Vaníček. Trenér: M. Hašek st.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Břečka, Sobol - Jovovič, Trávník, Hübschman, Považanec 
(84. V. Kubista), Vatajelu (74. Kratochvíl) - Martin Doležal (71. Chramosta). Trenér: P. Rada.

 Příbram - Plzeň  1:1 (1:1)
Branky: 37. Matoušek (Mingazov) - 31. Pačinda (vyražený míč). Rozhodčí: Pechanec - Kubr, Myška 
- Lerch (video). ŽK: Kayamba, Řezník (oba Plzeň).
Příbram: Kočí - Nový, Chaluš, Tregler, Antwi - Soldát, Květ - Mingazov (85. Keita), Jan Rezek, Ma-
toušek (82. Voltr) - Polidar (72. Jablonský). Trenér: R. Nádvorník.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, J. Brabec, R. Hubník, Limberský - Hořava, Hrošovský - Kayamba 
(60. J. Kovařík), Pačinda (81. Ekpai), J. Kopic - Chorý (67. Bakoš). Trenér: Vrba.

 Zlín - Slavia  1:0 (0:0)
Branka: 60. Džafič (Vyhnal). Rozhodčí: Královec - Mokrusch, K. Hájek. ŽK: Vyhnal, Poznar, Rako-
van, P. Buchta, Hlinka - Milan Škoda, Traoré. Diváci: 5672.
Zlín: Rakovan - Hnaníček, P. Buchta, Gajič - Hlinka - Libor Holík, Džafič (90. Bačo), Jiráček, Bartošák 
- Poznar (72. Železník), Vyhnal (86. Jakubov). Trenér: R. Pivarník.
Slavia: O. Kolář - Bořil, Kúdela, Ngadeu, Zelený (81. Olayinka) - T. Souček, Traoré - Baluta (60. Ma-
sopust), Hušbauer, Stoch (68. Van Buren) - Milan Škoda. Trenér: Trpišovský.

 Liberec - Slovácko  3:2 (1:0)
Branky: 45.+2 Kozák (penalta), 76. Kozák (penalta), 90.+2 Kozák (penalta) - 70. J. Krejčí (vyražený 
míč), 79. V. Daníček (Havlík). Rozhodčí: Rejžek - Kotalík, Pečenka. ŽK: Kozák - Divíšek, Jaroslav 
Diviš, Kalabiška. Diváci: 4754.
Liberec: Nguyen - Koscelník, Kačaraba, Karafiát, Hybš - Breite, Oscar - Malinský (82. Musa), Potoč-
ný, Pešek (60. Mara) - Kozák. Trenér: Hornyák.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, J. Krejčí, Divíšek - V. Daníček - Jaroslav Diviš, L. Sadílek 
(46. Havlík), Janošek (46. Harba), Jan Navrátil (81. Kalabiška) - Zajíc. Trenér: Svědík.

 Sparta - Karviná  1:3 (0:2)
Branky: 89. M. Hašek (Mobert Karlsson) - 4. Wágner (Guba), 25. Guba (Ba Loua), 54. Wágner (vyra-
žený míč). Rozhodčí: E. Marek - Vlček, Poživil - Adam (video). ŽK: Sáček (Sparta). Diváci: 10.425.
Sparta: Nita - Chipciu, Radakovič, Costa, Matěj Hanousek - Karlsson, Hložek, Sáček, M. Frýdek 
(58. M. Hašek ml.), Čivič (63. Zahustel) - Drchal. Trenér: Z. Ščasný.
Karviná: Pastornický - Krivák, Čolič, Rundič, Záhumenský - Smrž, Budínský - Ba Loua (90. Jan Mo-
ravec), Lingr (86. Bukata), Guba (65. Letič) - Wágner. Trenér: Straka.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 FOTBALISTÉ BANÍKU MOHOU JÁSAT. VÝHROU 2:0 VE SLEZSKÉM DERBY 
 NAD OPAVOU SI ZAJISTILI ÚČAST V ELITNÍ NADSTAVBOVÉ ŠESTICI. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Zápasy předposledního kola základní části se hrály v neděli ve stejný čas, tak-
že jsem si je v televizi přepínal. Zajímala mne především vedoucí trojka, která však 
překvapivě body poztrácela. Na Slavii bylo ve Zlíně vidět, že ji dostihl náročný pro-
gram posledních dnů, třebaže trenér Trpišovský oproti čtvrteční odvetě čtvrtfinále 
Evropské ligy s Chelsea hráče prostřídal. Jenže tým se vrátil z Londýna v pátek a už 
v sobotu cestoval k ligovému utkání. Domácí byli živější, vypracovali si i víc šancí. 
Dalekonosnou střelou Džafiče se dostali do vedení, které udrželi navzdory narůsta-
jícímu tlaku červenobílých až do konce. Sparta se postarala o ještě větší senzaci, 
když doma prohrála s Karvinou, která bojuje o odvrácení přímého sestupu z nejvyš-
ší soutěže. Hostům k zisku zlatých tří bodů stačilo na Letné poctivě bránit, vyrážet 
do rychlých brejků a spoléhat v koncovce na Wágnera. Sparťané totiž předvedli 
opravdu špatný výkon, omluvou nemohou být absence některých hráčů na poslední 
chvíli. Ukazuje se, že tým není v pohodě a dlouhodobě a marně hledá svoji herní tvář. 
Jediným, kdo o Velikonocích bodoval, byla mistrovská Plzeň. Je však otázkou, jak 
velkým ziskem pro Viktorku je remíza 1:1 v Příbrami, kde ze dvou příležitostí jednu 
využila, a ještě jí k tomu pomohla chyba domácího brankáře. V defenzívě naopak 
hosty hodně proháněl rychlonohý Matoušek, autor vyrovnacího gólu.“ 

Foto:fcb.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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V předposledním kole základní 
části si vybrali střelci prvních čtyř 
týmů ligové tabulky velikonoční 
volno, neboť společně zaznamenali 
jen dvě trefy do černého, o které se 
postarali Sparťan Martin Hašek v zá-
věru utkání s Karvinou a plzeňský 
Pačinda v Příbrami. Střelnici si totiž 
na Letné překvapivě otevřeli hostu-
jící svěřenci kouče „Franze“ Straky, 
kteří třikrát pokořili domácího 
brankáře Nitu. Stejný kousek se po-
vedl i libereckému forvardovi Liboru 
Kozákovi, který proměnil doma proti 
Slovácku unikátně tři penalty!

1. Slavia 70 2,414
2.-4. Sparta 49 1,690
2.-4. Jablonec 49 1,690
2.-4. Ml. Boleslav 49 1,690
5. Plzeň 43 1,483
6. Opava 39 1,345
7. Ostrava 38 1,310
8.-9. Olomouc 36 1,241
8.-9. Karviná 36 1,241
10. Příbram 33 1,138
11.-13. Liberec 32 1,103
11.-13. Zlín 32 1,103
11.-13. Teplice 32 1,103
14. Slovácko 31 1,069
15. Bohemians 1905 28 0,966
16. Dukla 25 0,862

 DVĚMA GÓLY POMOHL TOMÁŠ WÁGNER 
 KARVINÉ K VÝHŘE 3:1 NA SPARTĚ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

„Franzova“
střelnice na Letné

VYCHYTANÉ NULY

13
Ondřej Kolář (Slavia)

11 - Miloš Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 10 - Jan Laštůvka (Ostrava), Filip Ngu-
yen (Liberec), Florin Nita (Sparta) * 8 - Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 7 - Tomáš Fryšták (Bohemians 
1905), Aleš Hruška (Plzeň), Matouš Trmal (Slovácko) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

22
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

14 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň) * 12 - Miroslav Stoch (Slavia) * 11 - Jakub Hora (Teplice), 
Guélor Kanga (Sparta), Benjamin Tetteh (Sparta), Tomáš Wágner (Karviná) * 10 - Martin Doležal 
(Jablonec), Tomáš Souček (Slavia) * 9 - Josef Hušbauer (Slavia), Nemanja Kuzmanovič (Opava/Os-
trava), Tomáš Smola (Opava), Michal Trávník (Jablonec) * 8 - Lukáš Budínský (Karviná), Dame Diop 
(Ostrava) * 7 - Libor Kozák (Liberec), Michael Krmenčík (Plzeň), Jan Kuchta (Slovácko/Slavia), Lu-
káš Masopust (Jablonec/Slavia), Martin Nešpor (Olomouc), Milan Škoda (Slavia), David Vaněček 
(Teplice) * 6 - Milan Baroš (Ostrava), Vlastimil Daníček (Slovácko), Uroš Djuranovič (Dukla), An-
tonín Fantiš (Příbram), Tomáš Chorý (Plzeň), Jan Chramosta (Jablonec), Jan Matoušek (Příbram), 
Roman Potočný (Liberec), Tomáš Poznar (Zlín), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

53
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 22 + 6)

34,5
Josef Hušbauer (Slavia, 9 + 11), Miroslav Stoch (Slavia, 12 + 7)

31
Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 14 + 2)

29 - Martin Doležal (Jablonec, 10 + 6) * 28,5 - Michal Trávník (Jablonec, 9 + 7) * 28 - Tomáš 
Wágner (Karviná, 11 + 4) * 26,5 - Guélor Kanga (Sparta, 11 + 3) * 26 - Tomáš Souček (Slavia, 10 + 
4) * 25,5 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 6 + 9) * 23,5 - Jakub Hora (Teplice, 11 + 1) * 22,5 - Nemanja 
Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 9 + 3), Tomáš Smola (Opava, 9 + 3) * 22 - Lukáš Budínský (Karviná, 
8 + 4), Benjamin Tetteh (Sparta, 11 + 0) * 21,5 - Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia, 7 + 5) * 20,5 - 
Dame Diop (Ostrava, 8 + 3) * 18,5 - Milan Škoda (Slavia, 7 + 3) * 16,5 - Jan Chramosta (Jablonec, 
6 + 3), Jan Matoušek (Příbram, 6 + 3) * 15,5 - Libor Kozák (Liberec, 7 + 1), Jan Kuchta (Slovácko/
Teplice, 7 + 1), Martin Nešpor (Olomouc, 7 + 1), Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David Vaněček 
(Teplice, 7 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), Roman Potočný 
(Liberec, 6 + 2), Tomáš Poznar (Zlín, 6 + 2) * 14,5 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 3), Robert 
Hrubý (Ostrava, 2 + 7), Peter Olayinka (Slavia, 5 + 3) * 13 - Adriel Ba Loua (Karviná, 2 + 6), Dávid 
Guba (Karviná, 5 + 2), Daniel Holzer (Ostrava, 2 + 6), Jakub Plšek (Olomouc, 5 + 2) * 12,5 - Tomáš 
Ladra (Ml. Boleslav, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 6 + 0), 
Uroš Djuranovič (Dukla, 6 + 0), Šimon Falta (Olomouc, 3 + 4), Antonín Fantiš (Příbram, 6 + 0), Tomáš 
Chorý (Plzeň, 6 + 0), Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 4) * 11,5 - Roman Procházka (Plzeň, 5 + 1), 
Pavel Vyhnal (Zlín, 5 + 1) * 11 - Tomáš Holeš (Jablonec, 4 + 2), Patrik Hrošovský (Plzeň, 4 + 2), Jan 
Krob (Teplice, 1 + 6), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.het.cz/
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Jak se v Liberci penaltově urodilo
  Liberec - Slovácko    3:2 (1:0)

Když osmadvacetiletý sudí Pavel Rejžek přivedl oba týmy 

na hrací plochu (1), určitě netušil, jaké penaltové galapředsta-

vení diváci u Nisy shlédnou. První pokutový kop odpískal v po-

slední minutě první půle po  faulu Krejčího na Potočného  (2). 

Vzápětí mohli spoluhráči poprvé gratulovat úspěšnému střelci 

Liboru Kozákovi  (3), který si později v utkání připsal dokonce 

penaltový hattrick. Velkou roli v zápase sehrál i hostující kapi-

tán Vlastimil Daníček, po  jehož zákroku na Malinského nařídil 

rozhodčí Rejžek v 76. minutě druhý pokutový kop (4), ovšem tři 

minuty poté Daníček vyrovnal skóre na 2:2. Třetí penaltu odpís-

kal sudí po ruce Kalabišky (5) v nastaveném čase druhého po-

ločasu a Kozák se trefil potřetí. Plejeři Slovácka skončili na ko-

lenou (6), potřetí už vyrovnat nestihli.  

1)

2)

3)

6)5)

4)
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Jízdu Slavie zastavila Chelsea

Semifinále Evropské ligy nakonec zůstalo fotbalistům Slavie zapověze-
no. Aktuální lídři nejvyšší české soutěže po domácí porážce 0:1 s Chelsea 
nestačili na hvězdného protivníka ani v odvetě - na Stamford Bridge padli 
3:4 - a jejich parádní pohárová jízda tak v Londýně skončila.     

 NEJLEPŠÍ STŘELEC EVROPSKÉ LIGY OLIVIER GIROUD VSTŘELIL PROTI SLAVII SVŮJ DESÁTÝ GÓL V SOUTĚŽI. 

 ZÁLOŽNÍK PETR ŠEVČÍK SE NA STAMFORD BRIDGE BLÝSKL DVĚMA ZÁSAHY. 

BÍDNÝ START, SKVĚLÝ FINIŠ
Ačkoliv to podle konečného výsledku nevypadá, vstup do utkání 

měla Slavia přímo hororový, vždyť v 17. minutě prohrávala už 0:3 

a o poločase svítilo na ukazateli skóre 4:1 ve prospěch domácího 

favorita. Toho poslal do vedení už v páté minutě Pedro, jenž po hez-

ké kombinaci Blues přehodil brankáře Koláře. O čtyři minuty 

později Hazard naservíroval míč před prázdnou branku Pedrovi, 

španělský forvard sice v šanci selhal a nepochopitelně trefil jen 

tyč, od ní se však míč odrazil do stopera Deliho a následně zapadl 

do sítě. Drtivý nástup Blues korunoval v 17. minutě po kombinaci 

s Pedrem útočník Giroud a slávisté byli na ručník. Ten však do rin-

gu nehodili a zásluhou hlavičky Součka po rohovém kopu snížili 

na 1:3. Sešívaná radost však netrvala dlouho, o pouhou minutu 

později se znovu prosadil Pedro... Do druhého poločasu nastou-

pila Slavia s jinou taktikou a podařilo se jí utkání zdramatizovat. 

V 51. minutě se první soutěžní trefou ve slávistickém dresu blýskl 

Ševčík, jenž se prosadil zpoza vápna střelou na bližší tyč. 

ODVETNÉ ZÁPASY ČTVRTFINÁLE 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY

SSC NEAPOL - ARSENAL FC 0:1 (0:1)

Branka: 36. Lacazette. Rozhodčí: Hategan (Rum.). První zápas: 0:2, postoupil Arsenal. 

VALENCIE CF - VILLARREAL CF 2:0 (1:0)

Branky: 13. Lato, 54. Parejo. Rozhodčí: Collum (Skot.). První zápas: 3:1, postoupila Valencie. 

EINTRACHT FRANKFURT - BENFICA LISABON 2:0 (1:0)

Branky: 37. Kostič, 67. Rode. Rozhodčí: Orsato (It.). První zápas: 2:4, postoupil Frankfurt.

CHELSEA FC - SLAVIA PRAHA 4:3 (4:1)

Branky: 5. a 27. Pedro, 9. vlastní Deli, 17. Giroud - 51. a 54. Ševčík, 26. Souček. Rozhodčí: Skomina 
- Praprotnik, Vukan - Vinčič, Jug (všichni Slovin.). ŽK: Kanté, Emerson, Arrizabalaga, Luiz - Souček, 
Kúdela. Diváci: 38.326. První zápas: 1:0, postoupila Chelsea.

Chelsea: Arrizabalaga - Azpilicueta, Christensen, Luiz, Emerson - Kanté, Kovačič, Barkley (70. Jor-
ginho) - Pedro (86. Hudson-Odoi), Giroud, Hazard (65. Willian). Trenér: Sarri.

Slavia: Kolář - Kúdela, Ngadeu, Deli - Bořil, Král, Souček, Zmrhal (85. Škoda) - Ševčík (78. Stoch), 
Traoré - Masopust (52. Olayinka). Trenér: Trpišovský.

Foto: www.slavia.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Někdejší středopolař Liberce za další tři minuty nádhernou ra-

nou do šibenice snížil na rozdíl jediného gólu a Slavii dělily od sen-

začního postupu dva góly. O několik okamžiků později měl Ševčík 

na noze hattrick, ovšem v dobré pozici selhal... Chelsea se začala 

bát o výsledek a Slavia se snažila o vyrovnání, další branku už ale 

nepřidala a s poháry se tak rozloučila porážkou 3:4. 

ČECH VYCHYTAL NEAPOL
Chelsea, která vyhrála Evropskou ligu v roce 2013, si to o po-

stup do letošního finále rozdá s německým Frankfurtem, jenž 

vyřadil lisabonskou Benfiku (2:4, 2:0). Přitom vše mohlo být ji-

nak, těsně před koncem měl hostující Salvio na kopačce postu-

pový gól, trefil však jen tyč... 

Semifinále si zahraje také Arsenal, jenž ve dvojutkání s ne-

bezpečnou Neapolí (2:0, 1:0) ani jednou neinkasoval i díky skvě-

lým zákrokům gólmana Petra Čecha. Soupeřem Kanonýrů bude 

španělská Valencia, které se podařilo poslat z kola ven krajany 

z Villarrealu (3:1, 2:0). Také v elitní Lize mistrů zůstaly už jen čtyři 

nejlepší celky. 

Čtvrtý rok po sobě si slavnou ušatou trofej pro vítěze nepotěž-

ká Cristiano Ronaldo, jehož Juventus nestačil na Ajax. Mančaft 

z Amsterdamu tak po madridském Realu získal skalp další-

ho evropského giganta a v semifinále si bude na anglický Tot-

tenham věřit! Nizozemský celek sice s Juventusem doma plichtil 

1:1, v odvetě však dokázal v Turíně zvítězit 2:1 a parádním ofen-

zivním fotbalem znovu bavil nezaujaté fanoušky. Angličtí Spurs 

ale nedají kůži lacino, v bitvách s rivaly z Manchesteru City (1:0, 

3:4) ukázali velkou ofenzivní sílu. 

Především odveta na Etihad Stadium nabídla senzační fot-

bal a velké drama, Citizens v závěru Kohouty pořádně zmáčk-

li a Sterling dokonce v nastavení vstřelil pátý postupový gól.  

Euforii domácích hráčů i fanoušků však brzy vystřídalo obrov-

ské zklamání, VAR totiž usvědčil z ofsajdu Agüera, gól tak nepla-

til a postup spadl do klína Tottenhamu. Do semifinále se na úkor 

Porta (2:0, 4:1) probojoval loňský finalista z Liverpoolu, jemuž 

se po vyřazení Manchesteru United (1:0, 3:0) do cesty postaví 

hvězdná Barcelona. 
 ALEX KRÁL PŘIŠEL NA ZÁCHRANU POZDĚ, GÓLOVÝ OBLOUČEK PEDRA SE MU Z BRANKOVÉ ČÁRY VYKOPNOUT NEPODAŘILO. 

 SOUBOJ DVOJČAT? PODOBA OBRÁNCE CHELSEA DAVIDA LUIZE A SLÁVISTICKÉHO ZÁLOŽNÍKA ALEXE KRÁLE JE ZARÁŽEJÍCÍ! 

ODVETNÉ ZÁPASY ČTVRTFINÁLE 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ

JUVENTUS TURÍN - AJAX AMSTERODAM 1:2 (1:1)

Branky: 28. Ronaldo - 34. Van de Beek, 67. De Ligt. Rozhodčí: Turpin - Danos, Gringore - Rainville (vi-
deo, všichni Fr.). ŽK: Can, Ronaldo (oba Juventus). Diváci: 41.445. První zápas: 1:1, postoupil Ajax.

Juventus: Szczesny - De Sciglio (64. Cancelo), Rugani, Bonucci, Sandro - Can, Pjanič, Matuidi - 
Bernardeschi (80. Bentancur), Dybala (46. Kean), Ronaldo. Trenér: Allegri.

Ajax: Onana - Veltman, De Ligt, Blind, Mazraoui (11. Sinkgraven, 82. Magallán) - Schöne, Van de 
Beek, De Jong - Zijach (88. Huntelaar), Tadič, Neres. Trenér: Ten Hag.

FC BARCELONA - MANCHESTER UNITED 3:0 (2:0)

Branky: 16. a 20. Messi, 61. Coutinho. Rozhodčí: Brych - Borsch, Lupp - Dankert (video, všichni 
Něm.). ŽK: Suaréz (Barcelona). Diváci: 96.708. První zápas: 1:0, postoupila Barcelona.

Barcelona: Ter Stegen - Roberto (71. Semedo), Piqué, Lenglet, Alba - Rakitič, Busquets, Arthur 
(75. Vidal) - Messi, Suárez, Coutinho (81. Dembélé). Trenér: Valverde.

Manchester: De Gea - Jones, Lindelöf, Smalling, Young - McTominay, Fred, Pogba - Lingard 
(80. Sánchez), Rashford (73. Lukaku), Martial (65. Dalot). Trenér: Solskjaer.

MANCHESTER CITY - TOTTENHAM HOTSPUR 4:3 (3:2)

Branky: 4. a 21. Sterling, 11. B. Silva, 59. Agüero - 7. a 10. Son Hung-min, 73. Llorente. Rozhodčí: 
Cakir - Duran, Ongun (všichni Tur.) - Irrati (video, It.). ŽK: Sissoko, Son Hung-min, Rose, Wanyama 
(všichni Tottenham). Diváci: 53.348. První zápas: 0:1, postoupil Tottenham.

Manchester: Ederson - Walker, Kompany, Laporte, Mendy (84. Sané) - De Bruyne, Gündogan, D. Sil-
va (63. Fernandinho) - Sterling, Agüero, B. Silva. Trenér: Guardiola.

Tottenham: Lloris - Trippier, Alderweireld, Vertonghen, Rose (90.+1 Sánchez) - Sissoko (41. Lloren-
te), Wanyama - Alli, Eriksen, Lucas (82. Davies) - Son Hung-min. Trenér: Pochettino.

FC PORTO - LIVERPOOL FC 1:4 (0:1)

Branky: 69. Militao - 26. Mané, 65. Salah, 77. Firmino, 84. Van Dijk. Rozhodčí: Makkelie - Diks, 
Steegstra - Van Boekel (video, všichni Niz.). ŽK: Pepe - 32. Mané. Diváci: 49.117. První zápas: 0:2, 
postoupil Liverpool.

Porto: Casillas - Felipe, Pepe, Militao - Corona (78. Fernando), Herrera, Danilo, Telles - Otávio 
(46. Soares), Marega, Brahimi (81. Bruno Costa). Trenér: Conceicao.

Liverpool: Alisson - Alexander-Arnold (66. Gomez), Matip, Van Dijk, Robertson (71. Henderson) - 
Milner, Fabinho, Wijnaldum - Salah, Origi (46. Firmino), Mané. Trenér: Klopp.

 VÍTĚZSTVÍ CHELSEA NAD SLAVIÍ REŽÍROVAL FORVARD PEDRO, 
 JENŽ MĚL PRSTY VE VŠECH ČTYŘECH BRANKÁCH BLUES! 

Foto: www.slavia.cz

Foto: www.slavia.cz

Foto: www.slavia.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Bezchybní lídři, výprask pro United 

Titulové dostihy i boj o Ligu mistrů budou pořádně napínavé až do sa-
motného konce! O čelo tabulky přetahující se Manchester City s Liver-
poolem pokračují ve vítězném tažení a v duelech 35. kola si připsaly 
další důležitá vítězství, nadále je tak od sebe dělí pouhé dva body.

Citizens v Premier League naposledy padli na konci ledna v Newcastlu (1:2), od té doby 

jen vítězí. V sobotu proti Tottenhamu (1:0) díky brance Fodena ukořistili desátou ligovou 

výhru v řadě a pomstili se tak Spurs za bolestivé vyřazení ve čtvrtfinále Ligy mistrů z uply-

nulého týdne. Celek Pepa Guardioly se tak na chvíli vrátil do čela tabulky, odkud jej o den 

později sesadil po triumfu 2:0 v Cardiffu ambiciózní Liverpool. Reds vybojovali šestý triumf 

v řadě a na City mají náskok dvou bodů, odehráli však o zápas více... Zaváhání třetího Tot-

tenhamu nedokázali jeho konkurenti využít - Arsenal doma nečekaně prohrál 2:3 s Crystal 

Palace a na městského rivala nadále ztrácí jeden bod. Kanonýři v utkání ani jednou nevedli 

a svou velkou dominanci (73% držení míče) nedokázali kvůli obrovským chybám v defenzí-

vě, které gólově potrestali Benteke, Zaha a McArthur, přetavit v bodový zisk.

Ani Chelsea nevyhrála, pouze plichtila doma s Burnley 2:2, když všechny čtyři branky 

padly během úvodních čtyřiadvaceti minut utkání. Blues díky remíze vystřídali na čtvrtém 

místě Arsenal a bodově se vyrovnali právě Spurs. Šestý zůstal po ostudném čtyřgólovém 

výprasku od Evertonu slavný Manchester United, jenž si tak v honu na Ligu mistrů zno-

vu zavařil. Toffees poslal v Goodison Parku brzy do vedení Richarlison, ještě v první půli 

navýšil vedení domácích Sigurdsson a po změně stran gólově udeřili Digne s Walcottem. 

Nepříliš pevná obrana United tak znovu selhala a celkem už v lize obdržela 48 branek, což 

je nejvíc od roku 1979! 

 THEO WALCOTT STŘÍLÍ ČTVRTOU BRANKU EVERTONU DO SÍTĚ MANCHESTERU UNITED. 

Eintracht to s Benfikou umí!

V mnichovské Allianz Areně skončily dvě velmi dlouhé série fotba-
listů Brém, kteří v každém utkání této bundesligové sezony vstřeli-
li branku, až ve třicátém kole proti mistrovskému Bayernu se jim to 
nepovedlo. Zároveň tím skončila i jejich jarní šňůra neporazitelnosti, 
neboť podlehli lídrovi 0:1. Stoperu Sülemu pomohla v 75. minutě k pře-
konání skvěle chytajícího českého reprezentačního brankáře Jiřího 
Pavlenky smolná teč hostujícího záložníka Klaassena, která změnila 
směr přízemní střely z hranice šestnáctky… 

Oba soupeři si to však po pouhých čtyřech dnech znovu rozdají, tentokrát na brémském 

Weserstadionu v semifinále Německého poháru, ve kterém Werder letos již dokázal vy-

řadit jiné dva německé velkokluby na jejich stadionech - Borussii Dortmund a Schalke 04!

Také Frankfurt prožívá časy fotbalové hojnosti. Po více jak třech desetiletích si zahraje 

v pohárové Evropě semifinále, neboť dokázal v domácí odvetě s Benfikou Lisabon smazat 

dvoubrankové manko a postoupit. Se slavným portugalským klubem udělal Eintracht ter-

no už před dvěma roky, kdy získal na hostování s opcí devatenáctiletého, téměř neznámého 

srbského útočníka Luku Joviče. Mladý forvard dal v první sezoně v bundeslize osm branek, 

v té současné již sedmnáct, takže opci ve výši šesti milionů eur frankfurtské vedení s ra-

dostí aktivovalo a vzápětí podepsalo se svým nejlepším střelcem čtyřletý kontrakt. Jeho 

aktuální cena na evropském trhu je totiž téměř desetinásobně vyšší! Movití zájemci se již 

ozývají, a tak není vyloučeno, že se už v létě bude stěhovat na ještě zvučnější adresu… 

 BRANKÁŘ BRÉM JIŘÍ PAVLENKA ZACHYTAL NA BAYERNU 
 SKVĚLE A ZA SVÁ ZÁDA PUSTIL JEN TEČOVANOU STŘELU SÜLEHO. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 30 22 4 4 79:29 70

2. Dortmund 30 21 6 3 72:36 69

3. RB Lipsko 30 18 7 5 57:23 61

4. Frankfurt 30 15 8 7 58:35 53

5. M ǵladbach 30 15 6 9 49:37 51

6. Hoffenheim 30 13 11 6 65:41 50

7. Leverkusen 30 15 3 12 53:48 48

8. Brémy 30 12 10 8 52:42 46

9. Wolfsburg 30 13 7 10 48:45 46

10. Düsseldorf 30 11 4 15 40:59 37

11. Hertha 30 9 9 12 41:48 36

12. Mohuč 30 10 6 14 37:51 36

13. Freiburg 30 7 11 12 39:54 32

14. Augsburg 30 8 7 15 46:55 31

15. Schalke 30 7 6 17 32:52 27

16. Stuttgart 30 5 6 19 27:67 21

17. Norimberk 30 3 9 18 24:56 18

18. Hannover 30 3 6 21 25:66 15

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B
1. Liverpool 35 27 7 1 79:20 88
2. Manchester City 34 28 2 4 87:22 86
3. Tottenham 34 22 1 11 64:35 67
4. Chelsea 35 20 7 8 59:38 67
5. Arsenal 34 20 6 8 68:43 66
6. Manchester Utd. 34 19 7 8 63:48 64
7. Everton 35 14 7 14 50:44 49
8. Watford 34 14 7 13 49:49 49
9. Leicester 35 14 6 15 48:47 48

10. Wolves 34 13 9 12 41:42 48
11. West Ham 35 12 7 16 44:54 43
12. Crystal Palace 35 12 6 17 43:48 42
13. Newcastle 35 11 8 16 35:44 41
14. Bournemouth 35 12 5 18 49:62 41
15. Burnley 35 11 7 17 44:62 40
16. Southampton 34 9 9 16 40:57 36
17. Brighton 34 9 7 18 32:53 34
18. Cardiff 35 9 4 22 30:65 31
19. Fulham 35 6 5 24 33:76 23
20. Huddersfield 35 3 5 27 20:69 14

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Agüero S. Manchester City 19 8
2. Salah M. Liverpool 19 7

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lewandowski R. Bayern 21 7
2. Jović L. Frankfurt 17 5
3. Alcácer P. Dortmund 17 0
4. Reus M. Dortmund 16 8
5. Kramarič A. Hoffenheim 16 4
6. Belfodil I. Hoffenheim 15 3
7. Poulsen Y. RB Lipsko 15 2
8. Haller S. Frankfurt 14 9
9. Werner T. RB Lipsko 14 5

PROGRAM
DOHRÁVKA 33. KOLA

23.4. Tottenham - Brighton
DOHRÁVKA 31. KOLA

23.4. Watford - Southampton
24.4. Wolves - Arsenal, Manchester Utd. - Manchester City

36. KOLO

26.4. Liverpool - Huddersfield
27.4. Tottenham - West Ham, Crystal Palace - Everton,

Fulham - Cardiff, Southampton - Bournemouth,
Watford - Wolves, Brighton - Newcastle

28.4. Leicester - Arsenal, Burnley - Manchester City,
Manchester Utd. - Chelsea

PROGRAM
31. KOLO

26.4. Augsburg - Leverkusen
27.4. Dortmund - Schalke, Düsseldorf - Brémy,

Frankfurt - Hertha, Hannover - Mohuč,
RB Lipsko - Freiburg, Stuttgart - Mönchengladbach
28.4. Hoffenheim - Wolfsburg, Norimberk - Bayern

VÝSLEDKY
DOHRÁVKA 31. KOLA

Brighton - Cardiff 0:2
35. KOLO

Chelsea - Burnley 2:2 * Arsenal - Crystal Palace 2:3
Cardiff - Liverpool 0:2 * Everton - Manchester Utd. 4:0

Newcastle - Southampton 3:1 * Bournemouth - Fulham 0:1
Huddersfield - Watford 1:2 * West Ham - Leicester 2:2

Wolves - Brighton 0:0 * Manchester City - Tottenham 1:0

VÝSLEDKY
30. KOLO

Wolfsburg - Frankfurt 1:1 * Hertha - Hannover 0:0
Freiburg - Dortmund 0:4 * Schalke - Hoffenheim 2:5

Augsburg - Stuttgart 6:0 * Bayern - Brémy 1:0
Leverkusen - Norimberk 2:0 * Mohuč - Düsseldorf 3:1

Mönchengladbach - RB Lipsko 1:2

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Sevilla tančí na hraně

Hazardují s pověstí! Fotbalisté Sevilly opět hrubě nezvládli duel 
s přímým konkurentem a vypadli kvůli tomu z pozic pro Ligu mistrů. 
Využijí příznivého losu, který jejich největším rivalům teď přivál do ces-
ty madridské giganty?

Zdálo se, že krizi, během níž vyhučeli i z Evropské ligy se Slavií, přece jen zažehnali a zá-

věrečným finišem si v klídku zajistí místo v elitní čtyřce. Jenže po třech ligových výhrách 

v řadě přišel propadák 0:3 při divočině na hřišti Getafe. Během první půle dostali hosté šest 

karet včetně červené, zato domácí proměnili dvě penalty, když videorozhodčí vždy odhalil 

hraní rukou.  „Neuvěřitelné, skandální!“ soptil sportovní ředitel Sevilly Monchi. Paradox-

ně všechny tři střely, které za zápas na reprezentačního brankáře Tomáše Vaclíka mířily, 

skončily v jeho síti... Getafe tak poskočilo na čtvrtou příčku znamenající účast v Champions 

League. Před Sevillu se dostala i rozjetá Valencia, když naplno bodovala na Betisu. „Roste 

nám sebevědomí, věříme si teď na kohokoli,“ řekl její trenér García Toral. Teď Sevillští spo-

léhají na klopýtnutí svých nejbližších soků s madridskými soupeři - na Getafe dorazí třetí 

Real a Valencia jede na hřiště druhého Atlétika.

Real sice už na titul může zapomenout, ale chce být alespoň lepší než městští rivalové. 

Rozstřílel se mu kanonýr Benzema, který sám popravil Bilbao 3:0 hattrickem a v tabul-

ce střelců už je s 21 góly druhý za Messim. „Karim je nejlepší číslo 9 na světě,“ chválil ho 

kouč Zidane. Ten ovšem může zapomenout na vysněné francouzské spojení Benzema - 

Mbappé, protože zázračný mladík z Paříže příchod do Madridu popřel. „Kdepak, zůstávám 

v PSG,“ zarmoutil Mbappé na dálku fanoušky „bílého baletu“.

Atlético drží náskok čtyř bodů, ovšem k výhře v Eibaru doklopýtalo - jediný gól utkání 

dal pět minut před koncem střídající Lemar. „Jeho gól byl pro nás moc důležitý, tady se 

nevyhrává snadno,“ radoval se kouč Simeone. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 33 23 8 2 83:32 77
2. Atl. Madrid 33 20 8 5 48:21 68
3. Real Madrid 33 20 4 9 59:38 64
4. Getafe 33 14 12 7 43:29 54
5. Valencia 33 12 16 5 38:28 52
6. Sevilla 33 15 7 11 54:42 52
7. Ath. Bilbao 33 11 13 9 36:40 46
8. Alaves 33 12 10 11 35:42 46
9. Betis 33 12 7 14 39:45 43

10. Espanyol 33 11 9 13 39:48 42
11. Real Sociedad 33 10 11 12 39:41 41
12. Leganes 33 10 11 12 33:38 41
13. Eibar 33 9 13 11 42:45 40
14. Villarreal 33 8 12 13 42:46 36
15. Celta Vigo 33 9 8 16 47:56 35
16. Girona 33 8 10 15 34:46 34
17. Levante 33 8 10 15 47:61 34
18. Valladolid 33 7 11 15 28:47 32
19. Vallecano 33 7 7 19 36:57 28
20. Huesca 33 5 11 17 35:55 26

 DEN PŘED SVÝMI SEDMATŘICÁTÝMI NAROZENINAMI VSTŘELIL 
 KAPITÁN GETAFE JORGE MOLINA DVA GÓLY DO SÍTĚ SEVILLY 
 A POSUNUL SVŮJ TÝM NA POZICE ZARUČUJÍCÍ LIGU MISTRŮ. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 33 13
2. Benzema K. Real Madrid 21 5
3. Suarez L. Barcelona 20 6

SERIE A

Titul patří dámě!

Znovu to dokázali, poosmé v řadě. Fotbalisté Juventusu Turín se opět 
stali mistry Itálie, tentokrát už pět kol před koncem sezony. Je to jejich 
35. titul a jasně vzkázali světu: Itálii vládneme my!

Jejich dominance nebere konce. Vyhrát titul osmkrát za sebou, to se dosud v pěti nej-

prestižnějších evropských soutěžích nikomu nepovedlo. „To, čeho tento klub dosáhl, je 

prakticky nemožné, vždyť vyhrát Serii A je tak těžké. Juventus je pořád hladový po vítěz-

stvích, to z něj dělá výjimečný klub,“ jásal viceprezident „staré dámy“ Pavel Nedvěd.

Nejvíce opěvovaným byl hvězdný Ronaldo, který má jako první fotbalista tituly ze tří elit-

ních lig - anglické (3x Manchester United), španělské (2x Real) a teď i italské. „Hodně mi 

na tom záleželo a jsem rád, že se mi to podařilo. Byla to velmi dobrá první sezóna, zvykl 

jsem si dobře. Vyhráli jsme scudetto a Superpohár, což není snadné,“ řekl Portugalec a od-

mítl spekulace, že z Turína utíká. „Zůstávám v Juve, na tisíc procent!“

Ve šlágru kola druhá Neapol selhala doma s Bergamem, které zápas otočilo na 2:1 a bo-

dově se dotáhlo na čtvrtý AC Milán. Na pohárových příčkách je pořádná tlačenice. Inter Mi-

lán byl rád za domácí remízu 1:1 s AS Řím, za které opět nenastoupil Patrik Schick, skóre 

srovnával až po hodině hry Perišič. Nerazzurri nadále drží na třetí příčce pětibodový náskok 

na městské rivaly z AC, kteří si stejný výsledek přivezli z Parmy. Inter teď ale čeká souboj se 

šampióny. „My jsme Inter, jsme silní a musíme Juve porazit!“ hlásil střelec Perišič.

Totálně selhalo Lazio, které místo útoku na pohárové příčky doma ostudně prohrálo 

s beznadějně posledním a už sestupujícím Chievem 1:2. Římané hráli hodinu bez vylou-

čeného Milinkoviče-Saviče a hosté toho využili k teprve druhé výhře v sezoně. Podruhé 

v tomto roce nastoupil reprezentant Ladislav Krejčí v základní sestavě Boloni a asistencí 

pomohl k cenné výhře 3:0 nad Sampdorií, která může znamenat záchranu. 

 CRISIANO RONALDO SI PO MISTROVSKÝCH TITULECH 
 V PREMIER LEAGUE A LA LIZE PŘIPSAL I TEN V SERII A. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 33 28 3 2 67:23 87
2. Neapol 33 20 7 6 62:30 67
3. Inter 33 18 7 8 51:27 61
4. AC Milán 33 15 11 7 47:31 56
5. Atalanta 33 16 8 9 66:42 56
6. AS Řím 33 15 10 8 58:46 55
7. Turín FC 33 13 14 6 42:29 53
8. Lazio 33 15 7 11 47:35 52
9. Sampdoria 33 14 6 13 53:44 48

10. Cagliari 33 10 10 13 32:44 40
11. Fiorentina 33 8 16 9 47:41 40
12. Sassuolo 33 8 14 11 47:52 38
13. Spal 33 10 8 15 34:47 38
14. Parma 33 9 9 15 34:51 36
15. FC Janov 33 8 10 15 35:52 34
16. Bologna 33 8 10 15 34:47 34
17. Udinese 33 8 9 16 31:47 33
18. Empoli 33 7 8 18 42:63 29
19. Frosinone 33 5 8 20 26:60 23
20. Chievo 33 2 11 20 24:68 14

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Quagliarella F. Sampdoria 22 8
2. Zapata D. Atalanta 21 6
3. Piatek K. AC Milán 21 0
4. Ronaldo C. Juventus 19 8
5. Milik A. Neapol 17 2
6. Caputo F. Empoli 15 3

PROGRAM
34. KOLO

23.4. Huesca - Eibar, Valladolid - Girona, Alaves - Barcelona
24.4. Atl. Madrid - Valencia, Espanyol - Celta Vigo,

Leganes - Ath. Bilbao, Levante - Betis
25.4. Sevilla - Vallecano, Real Sociedad - Villarreal,

Getafe - Real Madrid

35. KOLO

27.4. Ath. Bilbao - Alaves, Atl. Madrid - Valladolid,
Leganes - Celta Vigo, Barcelona - Levante

28.4. Valencia - Eibar, Vallecano - Real Madrid, 
Girona - Sevilla, Real Sociedad - Getafe, Villarreal - Huesca

29.4. Betis - Espanyol

PROGRAM
34. KOLO

27.4. Bologna - Empoli, AS Řím - Cagliari, Inter - Juventus
28.4. Frosinone - Neapol, Chievo - Parma, Spal - FC Janov,

Sampdoria - Lazio, Turín FC - AC Milán
29.4. Atalanta - Udinese, Fiorentina - Sassuolo

VÝSLEDKY
33. KOLO

Betis - Valencia 1:2 * Villarreal - Leganes 2:1
Real Madrid - Ath. Bilbao 3:0 * Getafe - Sevilla 3:0

Levante - Espanyol 2:2 * Barcelona - Real Sociedad 2:1
Vallecano - Huesca 0:0 * Eibar - Atl. Madrid 0:1
Celta Vigo - Girona 2:1 * Alaves - Valladolid 2:2

VÝSLEDKY
DOHRÁVKA 25. KOLA

Lazio - Udinese 2:0

33. KOLO

Neapol - Atalanta 1:2 * Inter - AS Řím 1:1
Juventus - Fiorentina 2:1 * Bologna - Sampdoria 3:0

Cagliari - Frosinone 1:0 * Empoli - Spal 2:4
FC Janov - Turín FC 0:1 * Lazio - Chievo 1:2

Udinese - Sassuolo 1:1 * Parma - AC Milán 1:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 KAPITÁN MĚLNÍKA JIŘÍ VOKOUN VE SVÉM POSLEDNÍM ZÁPASE SEZONY. 

Foto: Ivana Hošková.
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Čtvrtfinále skončilo. 
Postup si zajistily i Slavia a Chrudim…

Konec čtvrtfinále. Začíná boj o finále. Slavia Praha a ERA-PACK Chrudim 
doplnily Teplice a Spartu v semifinále play off VARTA futsal ligy. 

 CHRUDIM POSTOUPILA DO SEMIFINÁLE PO TŘECH VYHRANÝCH DUELECH V ŘADĚ. 

Sešívaní udělali klíčový krok v pondělí v Plzni, kde zvládli ná-

ročný duel a vyhráli 7:5 po prodloužení. „Získali jsme klíčové ví-

tězství venku, teď ho budeme chtít potvrdit doma a postoupit,“ 

říkal po druhém měření sil slávista Marko Pršič.

A jak řekl, tak se také stalo. Vedení 2:0 Slavia potvrdila ve stře-

du doma, kde Západočechy porazila 5:0. „Soupeř zaslouženě vy-

hrál, gratuluji mu k postupu do semifinále. Kluci nechali na hřišti 

vše, ale nestačilo to,“ uznal plzeňský trenér David Frič.

Obhájce titulu z Chrudimi si s chutí zastřílel. Ve středu vyhrál 

v Mělníce 11:2 a vše pak potvrdil v sobotu večer doma. Nyní v se-

mifinále vyzve Východočeši pražskou Spartu. Chrudimský kouč 

Felipe Conde hodnotil utkání kladně: „Zápasy jsme zvládli dobře, 

kontrolovali jsme tempo hry. V první půli druhého mače jsme sice 

vyrobili několik chyb, které jsme ale po pauze dokázali napravit. 

Jsem s výkonem svého týmu spokojen. Herně rosteme ve správný 

čas a očekáváme, že i nadále budou mít naše výkony vzrůstající 

tendenci.“

Semifinále startuje ve čtvrtek v Teplicích, kam přijede Slavia, 

a v pátek na Spartě, kde se domácí pokusí porazit ERA-PACK. Oba 

duely uvidíte živě na ČT Sport. 

VÝSLEDKY ČTVRTFINÁLE PLAY OFF 
VARTA FUTSAL LIGY

Interobal Plzeň - Slavia Praha 5:7pp (2. a 17. Křemen, 21. a 46. Rešetár, 40. Holý - 6. Radova-
novič, 11. Jošt, 33. Krasnič, 39. a 43. Záruba, 42. Pršič, 50. Směřička), Slavia Praha - Interobal 
Plzeň 5:0 (7. a 38. Leovski, 24. Krasnič, 36. Pršič, 40. Směřička). Konečný stav série: 3:0, 
postoupila Slavia.

Olympik Mělník - ERA-PACK Chrudim 2:11 (23. Mažári, 38. Cabadaj - 4., 11. a 27. Éverton, 8., 
16., 22. a 22. P. Drozd, 26. a 31. Max, 38. Slováček, 40. D. Drozd), ERA-PACK Chrudim - Olympik 
Mělník 11:1 (8. D. Drozd, 9., 16. a 28. Max, 19. a 40. Slováček, 19. Koudelka, 26. P. Drozd, 34. Éver-
ton, 36. Felipe, 36. vlastní - 40. Vokoun). Konečný stav série: 3:0, postoupila Chrudim.

PROGRAM SEMIFINÁLE PLAY OFF VARTA FUTSAL LIGY

Čtvrtek od 20.10 h.: Svarog Teplice - Slavia Praha (živě ČT Sport).
Pátek od 20.15 h.: Sparta Praha - ERA-PACK Chrudim (živě ČT Sport).

 MĚLNICKÝ PATRIK MAŽÁRI (VLEVO) BRÁNÍ CHRUDIMSKÉHO DROZDA. 

Foto: Ivana Hošková.

Foto: Ivana Hošková.

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www.futsal.cz
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Předprodej na Bulharsko a Černou Horu 
odstartuje na začátku května

Předprodej lístků pro veřejnost na červnové kvalifikační zápasy české fotbalo-
vé reprezentace proti Bulharsku a Černé Hoře začne v pondělí 6. května. Vstu-
penky budou v obou případech stát od 290 do 690 korun.

 ČEŠTÍ FOTBALISTÉ ODSTARTOVALI DO KVALIFIKACE ME 2020 PORÁŽKOU 0:5 V ANGLII. 

 VE WEMBLEY PODPOROVALY NÁRODNÍ TÝM TISÍCE FANOUŠKŮ. 
 OD KVĚTNA SI MŮŽOU POŘIZOVAT LÍSTKY I NA DOMÁCÍ UTKÁNÍ S BULHARSKEM A ČERNOU HOROU. 

Národní tým přivítá Bulharsko v pátek 7. června v Generali Are-

ně v Praze na Letné, Černou Horu v pondělí 10. června na Andrově 

stadionu v Olomouci. Předprodej bude probíhat na internetových 

stránkách www.vstupenkyfotbal.cz a každý fanoušek si může za-

koupit maximálně šest vstupenek.

„Budou to pro nás možná klíčové zápasy celé kvalifikace. Proto 

věřím, že jak na Letné, tak potom v Olomouci nás fanoušci podpoří 

ve velkém počtu. Tak jako v březnu v Anglii a doma proti Brazílii. 

A my je naopak potěšíme dobrými výkony i výsledky,“ řekl trenér 

české reprezentace Jaroslav Šilhavý.

Předprodej pro veřejnost začne 6. května. Už od pondělí 

29. dubna si budou moci vstupenky pořídit členové Fanklubu fot-

balové reprezentace. Pokud pro sebe vyhrazená místa (na Letné 

sektory D35, D36, H27 a H28; v Olomouci sektory W, X, U) do týdne 

nevyprodají, dostanou se i tyto lístky do volného prodeje. Zájemci 

se můžou stát členem Fanklubu na webu www.fanklubrepre.cz.

Místa na stadionech na Letné i v Olomouci jsou rozdělená do tří 

cenových kategorií. Nejlevnější vstupenky vyjdou na 290 korun, II. 

kategorie na 490 korun a nejlepší sedačky na 690 korun. Fanouš-

ci, kteří byli na březnovém zápase proti Brazílii, můžou na nákup 

uplatnit dvacetiprocentní slevu. „Už dříve jsme avizovali, že touto 

slevou chceme poděkovat fanouškům za podporu právě v zápase 

proti Brazílii. Do Edenu přišlo přes devatenáct tisíc diváků, což 

byla nejvyšší domácí návštěva za posledních dvacet let. Věřím, že 

fanoušci ve velkém počtu podpoří reprezentaci i proti Bulharsku 

a Černé Hoře,“ uvedl předseda Fotbalové asociace České repub-

liky Martin Malík.

Slevu bude možné uplatnit v „nákupním košíku“ po vlože-

ní slevového kódu - jedenáctimístného čísla vstupenky z utká-

ní proti Brazílii. Pro nákup vstupenek na utkání s Bulharskem: 

BU (Bulharsko) a zadání 11místného čísla vstupenky (např. 

BU12345678900).

Pro nákup vstupenek na utkání s Černou Horou: CH (Černá 

Hora) a zadání 11místného čísla vstupenky (např. CH98765432100).

Jeden kód bude možné uplatnit na obě vybraná utkání, ale 

u každého zápasu jen jednou. Slevy se nesčítají. Vozíčkáři můžou 

na obě utkání objednávat lístky na e-mailu vstupenky@fotbal.cz.

Česká reprezentace bude proti Bulharsku a Černé Hoře 

hrát o co nejlepší výchozí pozici pro podzimní závěr kvalifikace. 

Na Euro 2020 postoupí dva nejlepší týmy ve skupině, ve které jsou 

ještě Anglie a Kosovo. 

PROGRAM ČESKÉ REPREZENTACE 
V KVALIFIKACI O POSTUP 

NA MISTROVSTVÍ EVROPY 2020

22. března 2019 Anglie - Česko (5:0) * 7. června 2019 Česko - Bulharsko
10. června 2019 Česko - Černá Hora * 7. září 2019 Kosovo - Česko
10. září 2019 Černá Hora - Česko * 11. října 2019 Česko - Anglie

14. listopadu 2019 Česko - Kosovo * 17. listopadu 2019 Bulharsko - Česko

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Širší nominace U17 na soustředění 

a květnové ME v Irsku

Trenér Václav Kotal zveřejnil širší nominaci na nadcházející mistrov-
ství Evropy hráčů do 17 let. Závěrečný šampionát se hraje v květnu 
v Irsku, český tým ho zahájí utkáním s Belgií. Následovat budou zápa-
sy s Irskem a s Řeckem. Tým před mistrovstvím absolvuje soustředění 
v Hradci Králové, po něm bude kádr zúžen na 20 hráčů. 

 REPREZENTANTI U17 SI I PŘES PORÁŽKU S NIZOZEMSKEM 
 V POSLEDNÍM DUELU ELITNÍ FÁZE KVALIFIKACE ZAJISTILI 
 ÚČAST NA ZÁVĚREČNÉM TURNAJI ME. 

 KOUČ VÁCLAV KOTAL MÁ PŘÍJEMNÉ STAROSTI - NACHYSTAT SVŮJ TÝM NA ŠAMPIONÁT DO IRSKA. 

V nominaci nechybí opory z kvalifikační fáze včetně kapitána 

Adama Hložka, jenž v elitní fázi kvalifikace vstřelil vítězný gól proti 

Izraeli a připsal si asistenci u vítězné branky proti Severnímu Ir-

sku. „Situace kolem Adama Hložka je samozřejmě velké téma, ale 

nemůžeme to ovlivnit. Čekáme na rozhodnutí Sparty a uvidíme, 

jak to dopadne,“ uvedl trenér Kotal.

S Irskem se výběr trenéra Václava Kotala utkal loni v listopadu 

v přípravě, kdy díky dvěma gólům Davida Pecha a jednomu zása-

hu Filipa Šilharta zvítězil 3:2. Proti Belgii si česká sedmnáctka za-

hrála naposledy před čtyřmi lety a s Řeckem dokonce před deseti.

„Pro každého trenéra by to byla výzva. Na mistrovství Evropy 

se tolikrát nedostanete. Je to jednoznačně vyvrcholení kariéry 

u mládeže,“ řekl trenér Václav Kotal při úterním setkání v sídle 

FAČR. „Větší motivace než postoupit na mistrovství světa asi ne-

může být, to je jasné, ale musíme jít postupnými kroky. Nejprve 

zvládnout základní skupinu. Pokud postoupíme do čtvrtfinále, tak 

by nás čekal jeden z velice silných týmů z druhé skupiny, kde jsou 

Anglie, Nizozemsko a Francie, tak uvidíme, jak to dopadne.“

Turnaj zároveň slouží také jako „kvalifikace“ na světový šam- 

pionát hráčů do 17 let, který byl přesunut do Brazílie. Na mistrov-

ství světa sedmnáctiletých postoupí pět evropských týmů.

Český tým se na Euro dostal po čtyřech letech a teprve podru-

hé za posledních devět. Jeho nejlepším výsledkem na turnaji je 

druhé místo z roku 2006. Na mistrovství světa sedmnáctka star-

tovala pouze v roce 2011.

Výběr do 17 let pod vedením trenéra Kotala v základní fázi v Al-

bánii v říjnu roku 2018 vyhrál všechny tři zápasy, když postupně 

zdolal 6:0 Albánii, 2:0 Ázerbájdžán a 1:0 Norsko. Po suverénním 

postupu následovala elitní fáze v Nizozemsku a reprezentační tým 

měl po dvou zápasech jistotu postupu na závěrečný turnaj.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SEDMNÁCTILETÝ ADAM HLOŽEK SE STAL TRVALOU SOUČÁSTÍ LIGOVÉ ZÁKLADNÍ 
 SESTAVY SPARTY PRAHA. JAK TO DOPADNE S UVOLNĚNÍM KAPITÁNA U17 PRO KVĚTNOVÉ ME? 

Nejprve porazil Izrael 1:0, následně Severní Irsko 2:0. Po vý-

sledcích v dalších kvalifikačních skupinách bylo jisté, že bez 

ohledu na výsledek posledního zápasu český tým bude startovat 

na závěrečném turnaji. Na závěr elitní fáze pak český tým podlehl 

domácímu Nizozemsku 2:5.

Reprezentace do 17 let se začne na vrchol sezony na meziná-

rodní scéně připravovat v neděli 28. dubna, kdy se výběr kouče 

Václava Kotala vypraví na tréninkový kemp do Hradce Králové. 

Během něj absolvují hráči celkem šest tréninkových jednotek, 

po nichž se tým zredukuje na dvacetičlennou skupinu, která 

ve středu 1. května odpoledne odcestuje na evropský šampionát 

do Irska. „Hráči i my se na mistrovství Evropy těšíme a věříme, že 

budeme úspěšně reprezentovat Českou republiku,“ doufá kouč 

Václav Kotal. „Věřím, že pokud podáme výkony jako v kvalifikaci, 

tak se můžeme měřit s kýmkoliv. Belgie patří určitě k jedněm z fa-

voritů, Irsko jsme dokázali porazit v jejich prostředí v listopadu, 

ale atmosféra šampionátu bude určitě jiná. Řekové jsou v mých 

očích hratelný tým, ale rozhodne se až na hřišti,“ dodal trenér. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Zájezd na mistrovství světa 
v ragby Japonsko 2019

18. - 29. 9. 2019
Letecky: Praha-Dubaj-Tokio, Kansai-Dubaj-Praha

Ubytování v hotelech kategorie 4* a 3*
Vstupenky kategorie B na zápasy: Nový Zéland - Jižní Afrika, Irsko - Skotsko, Anglie - USA, Argentina - Tonga 

Cestovní kancelář FLY UNITED pořádá v září 2019 ve spoluprá-

ci s cestovní kanceláří JTB exkluzivní zájezd na mistrovství světa 

v ragby v Japonsku. Zájezd je koncipován pro skupinu účastníků, 

pro kterou je sestavený kulturní i sportovní program s návštěvou 

čtyř atraktivních zápasů MS.

Poznejte pulsující moderní metropoli Tokio či chrámové měs-

to Kamakura s velkou sochou Buddhy. Zažijte jízdu rychlovlakem 

Šinkasenem do historického Kjóta nabitého památkami UNESCO 

nebo si vychutnejte gurmánskou metropoli Ósaku s nejvyšší bu-

dovou Japonska.

Navštivte s námi jednu z nejhezčích zemí světa, která kromě 

mnoha krásných architektonických památek a bohaté historie na-

bízí výjimečné kulturní zážitky.

Cena zájezdu: 125.190,- Kč

Více informací na webu event.flyunited.cz

mailem na Matej.Vondrka@flyunited.cz

event.flyunited.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.flyunited.cz/
https://event.flyunited.cz/
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